
Číslo smlouvy Příkazce: SPR/OVZI/008/21

Příkazní smlouva

I. SMLUVNÍ STRANY

Příkazce

Jihočeský kraj

zastoupený:
se sídlem:
IČO:

DIČ:

plátce DPH:

bankovní spojení (číslo účtu):
ID datové schránky:

MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
70890650

CZ70890650
ANO

kdib3rr

kontaktní osoba ve věcech finančních:

Mgr. Aleš Mik, vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
telefon:

e-mail: mik@krai-iihoceskv.cz

kontaktní osoby ve věcech provádění stavbv:
Mgr. Aleš Mik, vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
telefon:
e-mail: mik@krai-iihoceskv.cz

Bc. Alena Frdlíková, vedoucí oddělení př

telefon:

e-mail: frdlikova@krai-iihoceskv.cz

Ing. Jitka Liláková, projektový pracovník ce investic
telefon:

e-mail: lilakova@krai-iihoceskv.cz

(dále jen „Příkazce")

Příkazník

INFRAM/PGP/SAFETY - Jižní tangenta ČB

se sídlem: Praha 9, Pelušková 1407, PSČ 198 00
zastoupený: ing. Pavlou Koudelkovou, MBA, obchodní ředitelkou

a prokuristkou INFRAM a.s.

tvořený z následujících subjektů:

*KUJCP01OWKZI*



Správce (Společník I.)
INFRAM a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:

plátce DPH:

Praha 9, Pelušková 1407, PSČ 19800
25070282
CZ25070282
ANO

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 4235
bankovní spojení (číslo účtu):

kontaktní osoba: Ing. Pavla Koudelková, MBA,
telka a prokuristka

telefon:

e-mail:
ID datové schránky:

recepce@infram.cz

2wheiw9

Správce ÍSoolečník II.)
PRAGOPROJEICT, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném

Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754

45272387
CZ45272387

Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1434

Správce (Společník lil.)

SAFETY PRO s.r.o.

se sídlem: Olomouc, Přerovská 434/60, Holice,PSČ 779 00

IČO: 28571690
DIČ: CZ428571690
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravěpod sp. zn.C 43822

(dále jen „Příkazník")

(Příkazce a Příkazník společně dále také jako „Smluvnístrany")

uzavřeli v souladu s § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), tuto příkazní smlouvu (dále jen

„Smlouva").

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

3. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „Řízení veřejné zakázky")

veřejné zakázky s názvem Jižní tangenta České Budějovice - Dohled nad realizací stavby,

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-034482, sp. zn. zadavatele: JCKJTD0920
(dále jen „Veřejná zakázka"). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu se
zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Příkazníka podanou do Řízení veřejné

zakázky.

4. Příkazce je investorem stavby s názvem Jižní tangenta České Budějovice

(km 0,000 - km 2,706), okr. ČB (dále jen „Dílo"). Osoby realizující stavební práce a dodávky
v rámci Díla budou dále označovány jen jako „Zhotovitelé" a „Dodavatelé" nebo jednotlivě

jako „Zhotovitel" a „Dodavatel".

Stránka |



Účelem Smlouvy je kontrola kvalitního, včasného, bezpečného a hospodárného provádění 

stavebních prací, poskytování dalších plnění při realizaci Díla dle této Smlouvy při respektování 
specifik místa plnění a charakteru Díla a ochrana práv Příkazce v souvislosti s realizací Díla, a to 
prostřednictvím činnosti níže uvedeného realizačního týmu Příkazníka směřující k řádné 
přípravě, průběhu a dokončení Díla v souladu s projektovou dokumentací a dalšími smluvními 
specifikacemi, při dodržování platných norem a předpisů, dodržení rozpočtovaných nákladů 
Díla a předpokládaných termínů realizace a předání a převzetí Díla.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

Příkazník se zavazuje jménem Příkazce a na svou odpovědnost vykonávat a zajišťovat 
komplexní dohled nad realizací Díla, zejména vykonávat a zajišťovat činnosti:

6.1. vedoucího realizačního týmu;

6.2. technického dozoru stavebníka - specializace pozemní komunikace dle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Stavebnízákon");

6.3. technického dozoru stavebníka - specializace mosty dle Stavebního zákona;
6.4. technického dozoru stavebníka - specializace železniční svršek a spodek dle Stavebního 

zákona;

6.5. technického dozoru stavebníka - specializace zabezpečovací zařízení dle Stavebního 
zákona;

6.6. technického dozoru stavebníka - specializace vodohospodářské objekty dle Stavebního 
zákona;

6.7. koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZBOZP");

6.8. geotechnika;

6.9. ekologického dozoru dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů;

6.10. geodeta dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů;

6.11. technického dozoru stavebníka - specializace úpravy trakčního vedení dle Stavebního 
zákona;

vše v rozsahu stanoveném touto Smlouvou a příslušnými platnými a účinnými právními 
předpisy.

(dále jen „Předmět plnění")

Příkazce se zavazuje za plnění Předmětu plnění zaplatit Příkazníkovi odměnu.

Příkazce je oprávněn požadovat po Příkazníkovi poskytování služeb realizačního týmu 
Příkazníka spočívajících v poskytování součinnosti při majetkoprávním vypořádání pozemků 
dotčených stavbou (resp. realizací Díla) i po nabytí právní moci posledního kolaudačního 
rozhodnutí pro Dílo (či po nabytí právní moci jiného správního aktu s obdobnými účinky), 
nejpozději však do jednoho roku od nabytí právní moci posledního kolaudačního rozhodnutí 
pro Dílo (či do jednoho roku od nabytí právní moci jiného správního aktu s obdobnými účinky) 
(dále také jako „Dodatečné služby"). Odměna za poskytování Dodatečných služeb bude

Stránka | 3



Příkazníkovi hrazena dle skutečného časového rozsahu poskytnutých Dodatečných služeb (jako 
součin skutečné časové náročnosti poskytnutých Dodatečných služeb a jednotkové ceny za 
poskytování těchto služeb dle Přílohy č. 1 této Smlouvy).

Dílo bude realizováno na základě projektové dokumentace zpracované obchodní společností 
PRAGOPROJEKT, a.s., IČO: 45272387, se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, ke stavbě 
s názvem „Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 - km 2,706), okr. ČB" (souhrnně dále 

jako „projektová dokumentace k Dílu"). Projektová dokumentace k Dílu bude předána 
Příkazníkovi při uzavření Smlouvy a současně je uveřejněna na profilu zadavatele Příkazce 
dostupném na adrese:
httPs://www.tenderarena.cz/profil/detail.isf?identifikator=JihoceskvKrai.

Dílo bude dále realizováno na základě následujících dokumentů:
- stavebního povolení vydaného Odborem dopravy a silničního hospodářství Magistrátu 

města České Budějovice dne 27.06.2019, pod č. j. ODSH/21350/2018-12;

- stavebního povolení vydaného Odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského 
úřadu Jihočeského kraje dne 17.07.2019, pod č. j. KUJCK 74259/2019;

- stavebního povolení vydaného Odborem ochrany životního prostředí Magistrátu města 
České Budějovice dne 24.06.2019, pod č. j. OOZP/14808-3/2018/Pak;

- stavebního povolení vydaného Drážním úřadem, Škroupova 11, 301 36 Plzeň, dne 

04.11.2019, pod č. j. DUCR-59520/19/Ks;
- územního rozhodnutí vydaného Stavebním úřadem Magistrátu města České 

Budějovice dne 01.03.2016, pod č. j. SU/9200/2015 Tm;
- rozhodnutí o potvrzení územního rozhodnutí vydaného Stavebním úřadem Magistrátu 

města České Budějovice dne 01.03.2016, č. j. SU/9200/2015 Tm, které vydal Odbor 

regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic Krajského úřadu 
Jihočeského kraje dne 02.01.2017, č. j. KUJCK 159797/2016;

které budou předány Příkazníkovi při uzavření Smlouvy a současně jsou uveřejněné na 
profilu zadavatele Příkazce dostupném na adrese:
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=JihoceskyKraj, (dále jen 
„stavební povolení").

11. Změny rozsahu Předmětu plnění, včetně provedení veškerých víceprací či méněprací, je možné 
činit pouze za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek"), a musí být vždy 
sjednány předem ve formě písemného dodatku ke Smlouvě, nestanoví-li Smlouva jinak. Každý 
dodatek ke Smlouvě musí být podepsán osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany 
(typicky statutárním orgánem či osobou, která předloží plnou moc s úředně ověřeným 
podpisem k zastupování oprávněné osoby). K dodatku ke Smlouvě, který nebude za obě 
Smluvní strany podepsán oprávněnými osobami, se nepřihlíží a nemá tedy ve vztahu k plnění 
Smlouvy žádné účinky. Nebude-li písemný dodatek obsahovat ujednání o důsledcích 
sjednaných změn na výši sjednané Ceny Předmětu plnění, je Příkazce povinen bez ohledu na 
sjednané změny Předmětu plnění zaplatit Cenu Předmětu plnění sjednanou ve Smlouvě.

12. V případě, že dojde k prodloužení doby realizace Díla Zhotovitelem (oproti době realizace Díla 
stanovené ve smlouvě o dílo uzavřené se Zhotovitelem), Smluvní strany se zavazují vstoupit do 
jednání o možném navýšení finančního plnění příslušejícího Příkazníkovi dle této Smlouvy. Pro 
úplnost Smluvní strany výslovně berou na vědomí, že samotné prodloužení doby realizace Díla 
Zhotovitelem nemá automaticky na následek navýšení finančního plnění příslušejícího 
Příkazníkovi dle této Smlouvy; k takovému navýšení z důvodu prodloužení doby realizace Díla 
Zhotovitelem může dojít pouze na základě dohody Smluvních stran této Smlouvy.

Stránka | 4



IV. ČINNOST VEDOUCÍHO REALIZAČNÍHO TÝMU

Příkazník se zavazuje v rámci výkonu činnosti vedoucího realizačního týmu provádět zejména
následující činnosti:

Obecné činnosti

13.1. odpovědnost za činnost týmu Příkazníka (zejména při provádění Díla, při potvrzování 
a vyúčtování provedených prací, dodávek a služeb, při zkouškách na staveništi a při 
kontrolách splnění příslušných smluv mezi Příkazcem a danými Zhotoviteli Díla);

13.2. udělování nezbytných pokynů Zhotovitelům Díla v souladu se smlouvou na realizaci Díla 
a s ujednáními v příslušných smlouvách mezi Příkazcem a danými Zhotoviteli Díla;

13.3. koordinace, kontrola a dozorování zpracování projektové dokumentace Díla (zejm. 
projektové dokumentace skutečného provedení stavby);

13.4. koordinace, kontrola a dozorování provádění Díla;
13.5. v případě potřeby spolupráce při interpretaci dokumentů tvořících příslušné smlouvy 

mezi Příkazcem a danými Zhotoviteli Díla;
13.6. vznášení požadavků na návrhy Zhotovitelů Díla na variace (změny Díla);
13.7. odpovědnost za činnost týmu Příkazníka v oblasti požadavků na změny Díla;
13.8. odpovědnost za činnosti týmu Příkazníka v oblasti nákladového dozoru, včetně 

oceňování změn a vyčíslení požadavků Zhotovitele na změny Díla;
13.9. odpovědnost za činnosti týmu Příkazníka v oblasti kontroly kvality a případná odmítnutí 

dílčích plnění či zajištění nápravy rozporů s příslušnými smlouvami mezi Příkazcem 
a danými Zhotoviteli Díla;

13.10. koordinace a dohled nad souladem průběhu plnění Zhotovitelů Díla se smlouvou na 
realizaci Díla a s příslušnými smlouvami mezi Příkazcem a danými Zhotoviteli Díla;

13.11.odpovědnost za dozor nad rychlostí a postupem prací Zhotovitelů Díla v souladu se 
smlouvou na realizaci Díla a s ujednáními v příslušných smlouvách mezi Příkazcem 
a danými Zhotoviteli Díla;

13.12. realizace smluvní korespondence a odpovědnost za komunikaci se Zhotoviteli Díla 
i dalšími subjekty navenek.

V přípravné fázi stavby

13.13. seznámení se s projektovou dokumentací k Dílu, územními rozhodnutími, stavebními 
povoleními (po jejich vydání), s vyjádřeními účastníků řízení a dotčených orgánů státní 
správy (po jejich vydání);

13.14. seznámení se s ostatními dokumenty a podklady pro realizaci Díla;
13.15. pokud tak stanoví Příkazce, poskytování součinnosti Příkazci při zadávacím řízení na 

výběr Zhotovitele Díla (např. při posuzování nabídek, kontrola oceněných výkazů výměr, 
účast v komisích ustavených Příkazcem apod.).

V realizační fázi stavby

13.16. seznámení se s obsahem příslušných smluv mezi Příkazce a danými Zhotoviteli Díla;

13.17.odpovědnost za řádný provoz a údržbu vybavení používaných v souvislosti s činností 
realizačního týmu Příkazníka;

13.18.dozor nad prováděním Díla;

13.19.odpovědnost za kontrolu řádného uskladnění materiálů na stavbě a pořádku na 

staveništích;

Stránka | 5



13.20.dohled nad vývojem a postupem provádění Díla, jakož i kvalitou prováděných prací, 
dodávek a služeb;

13.21.odpovědnost za provádění denní kontroly Zhotovitelů Díla při provádění prací, dodávek 
a služeb;

13.22. projednání, dozor a připomínkování plánů kvality, kontroly a zkoušek Zhotovitelů Díla;

13.23. kontrola a připomínkování časových a finančních harmonogramů a pracovních postupů 
Zhotovitelů Díla;

13.24. kontrola časového průběhu provádění Díla, dodržování termínů stanovených 
v příslušných smlouvách mezi Příkazcem a danými Zhotoviteli Díla, případně časového 
a finančního harmonogramu prováděných prací, dodávek a služeb; v případě ohrožení 
dodržení termínů neprodleně vyzývá Zhotovitele Díla k nápravě, a vyrozumí Příkazce;

13.25.identifikace rizik z hlediska kvality a dodržení doby pro dokončení Díla a neprodlené 
informování Příkazce na kontrolních dnech;

13.26.odpovědnost za výkon technického dozoru stavebníka (včetně všech specializací) nad 
prováděním stavby ve smyslu stavebního zákona při provádění Díla;

13.27.odpovědnost za výkon činnosti koordinátora BOZP ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb.;

13.28.odpovědnost za výkon činnosti geotechnika;

13.29.odpovědnost za výkon činnosti ekologického dozoru;

13.30.odpovědnost za výkon činnosti geodeta;

13.31. dozor nad řádným průběhem plateb na základě harmonogramu plateb a případná 
aktualizace harmonogramu plateb při zpoždění Zhotovitele Díla;

13.32. kontrola oznamovací povinnosti v oblasti archeologie a vůči Archeologickému ústavu AV 
ČR;

13.33. svolávání a řízení porad členů realizačního týmu Příkazníka;

13.34. účast na jednáních a poradách Příkazce se Zhotoviteli Díla organizovaných jednotlivými 
Zhotoviteli Díla;

13.35. vyhotovenízápisů zjednání, která řídí;

13.36. účast na kontrolních dnech a poradách na staveništi;

13.37.iniciace, organizace a řízení pravidelných kontrolních dnů na staveništích (v intervalu 
stanoveném Příkazcem, jinak ve vhodném rozsahu vzhledem k rozsahu a náročnosti 
Díla), s případným přizváním kontrolních orgánů, umožnění zástupcům kontrolních 
orgánů věcnou kontrolu, vyhotovení potřebných zápisů;

13.38.iniciace, organizace a řízení mimořádných kontrolních dnů na staveništích (v intervalu 
podle potřeby), s případným přizváním kontrolních orgánů, umožnění zástupcům 
kontrolních orgánů věcnou kontrolu, vyhotovení potřebných zápisů;

13.39. upozorňování Zhotovitele Díla na zjištěné nedostatky v prováděných pracích, dodávkách 
a službách, požadování zjednání nápravy;

13.40. neprodlené informování Příkazce o všech závažných okolnostech, které se vyskytly 
v průběhu provádění Díla;

13.41.odpovědnost za řádný průběh změnových řízení, prověřoýání a posuzování změn 
z hlediska věcného i cenového; spolupráce s Příkazcem při schvalování změnových listů 
zpracovaných Zhotoviteli Díla;

Stránka | 6



gf

13.42.odpovědnost za vedení evidence změn, v členění podle jednotlivých ucelených částí Díla;

13.43.odpovědnost za kontrolu a převzetí všech dokladů o provedení Díla, zejména 
dokumentace skutečného provedení Díla a geodetického zaměření Díla a jejich předání 

Příkazci;

13.44. kontrola a dozor při odstraňování vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí 
stavby; odpovědnost za kontrolu veškerých dokladů a podkladů pro kolaudaci staveb 
a účast na kolaudačním řízení; kontrola a dozor nad naplnění požadavků vyplývajících 
z kolaudačního souhlasu (příp. kolaudačního rozhodnutí) a případné odstranění závad 

zjištěných během kolaudačních řízení;

13.45. kontrola likvidace stavenišť a jejich vyčištění a převzetí; kontrola uvedení okolních 

pozemků a staveb do původního stavu, provedení řádné fotodokumentace.

14. Příkazník se v rámci výkonu činnosti vedoucího realizačního týmu zavazuje pro Příkazce 
vykonávat i další činnosti ve Smlouvě výslovně neuvedené, pokud jejich výkonu bude třeba 
k naplnění účelu Smlouvy nebo k řádnému výkonu činnosti vedoucího realizačního týmu nebo 

uloženým Příkazníkovi příslušnými právními předpisy.

V. ČINNOST TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA - SPECIALIZACE POZEMNÍ KOMUNIKACE

15. Příkazník se zavazuje v rámci výkonu činnosti technického dozoru stavebníka - specializace
pozemní komunikace provádět zejména následující činnosti při realizaci pozemních komunikací

v rámci Díla:

15.1. seznámení se s kompletní dokumentací pro provedení Díla, zejména s projektovou 
dokumentací k Dílu, s obsahem příslušných smluv (zejména smlouvy se Zhotovitelem na 

realizaci Díla);
15.2. seznámení se se všemi územními rozhodnutími, stavebními povoleními (po jejich 

vydání), s vyjádřeními účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy (po jejich 

vydání) pro realizaci Díla;
15.3. seznámení se s ostatními dokumenty a podklady pro realizaci Díla;
15.4. spolupráce s Příkazcem při výběru Zhotovitele Díla, bude-li to Příkazcem vyžadováno;
15.5. poskytnutí součinnosti při zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro předání 

staveniště a následně pro řádné provádění a dokončení Díla;
15.6. zajištění formálních úkonů při předání a převzetí staveniště Zhotoviteli Díla a před 

zahájením provádění Díla, včetně provedení protokolárního zápisu;
15.7. každodenní kontrola pracovních postupů Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů 

Díla z hlediska výsledné kvality provedených částí Díla v rozsahu dle pokynů Příkazce, 

jinak v rozsahu obvyklém;
15.8. každodenní kontrola souladu Díla s projektovou dokumentací k Dílu schválenou v rámci 

stavebního řízení, s předpisy, normami a vydanými rozhodnutími;
15.9. kontrola veškerého instalovaného a použitého materiálu a jeho souladu s projektovou 

dokumentací k Dílu;
15.10. přejímání zakrývaných částí konstrukcí Díla;
15.11. dohled nad prováděním předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací 

prováděných Zhotoviteli a jejich výsledků, dohled nad kvalitou prováděných dodávek 

a prací (certifikáty, atesty, protokoly apod.);
15.12. přejímání dokončených dílčích prací včetně předepsaných zkoušek a revizí, pořízení 

zápisů o provedených zkouškách či revizích;

Stránka | 7



15.13. pravidelné sledování (nejméně třikrát týdně) a prověřování provozu na staveništi včetně 
kvality skladování ve vyhrazených prostorách, dodržování vymezených pracovních 

a provozních zón a udržování čistoty a pořádku na staveništi;
15.14. dohled nad správným dokumentováním průběhu provádění Díla, kontrola vedení 

stavebního deníku Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli a Dodavateli, zápisů pořízených ve 
stavebním deníku oprávněnými osobami a zajištění zjednání nápravných opatření 

u Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů;
15.15. péče o systematické doplňování dokumentace pro provedení Díla a evidence 

dokumentace dokončených částí Díla;
15.16. spolupráce se Zhotoviteli nebo Dodavateli a zhotovitelem projektové dokumentace 

k Dílu při provádění nebo navrhování opatření k odstranění případných vad projektové

dokumentace k Dílu; ........................
15.17. kontrola Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů, z hlediska dodržovaní smluvních

podmínek daných smlouvou se Zhotovitelem na realizaci Díla;
15.18. sledování průběhu provádění Díla z hlediska technického a schváleného časového plánu 

provádění Díla, v případě každé odchylky upozornění Zhotovitele a podání informací

Příkazci;
15.19. pořizování průběžné fotodokumentace Díla;
15.20. účast na kontrolních dnech při provádění Díla, organizace kontrolních^ dnu 

v pravidelnosti stanovené Příkazcem (nebo v rozsahu vhodném rozsahu a náročnosti 
realizace Díla, nestanoví-li Příkazce jinak) a provádění zápisů do stavebního deníku, popř. 

udílení závazných pokynů Zhotoviteli nebo Zhotovitelům a Dodavatelů jinou sjednanou

formou;
15 21.spolupráce s autorským dozorem a zástupci Příkazce;
15.22. hlášení případných archeologických nálezů Příkazci a příslušným správním orgánům;
15.23. spolupráce se Zhotoviteli a Dodavateli na opatřeních na odvrácení nebo omezení 

živelních událostí;
15.24. evidence prací týkajících se Díla, které nejsou obsaženy v projektové dokumentaci 

a které Zhotovitel požaduje provádět (vícepráce, změny oproti projektové dokumentaci 
k Dílu) a jejich předložení Příkazci s vlastní analýzou a doporučením dalšího postupu (ve

spolupráci s autorským dozorem); ...
15 25 odsouhlasení a kontrola soupisů provedených, dodaných a poskytnutých stavebních 

prací, dodávek a služeb Zhotovitelem při realizaci Díla, přičemž v souladu se smlouvou 
o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem musí plnění dle tohoto odstavce Smlouvy vždy 

písemně odsouhlasit vedle Technického dozoru stavebníka i Příkazce;
15 26.odsouhlasení a kontrola finančních částek účtovaných za provedené práce v průběhu 

realizace Díla, přičemž v souladu se smlouvou o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem musí 
finanční částky dle tohoto odstavce Smlouvy vždy písemně odsouhlasit vedle 

Technického dozoru stavebníka i Příkazce;
15.27.odsouhlasení navržených cen za práce provedené Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli či 

Dodavateli nad rámec smlouvy se Zhotovitelem na realizaci Díla;
15.28. provedení podrobné kontroly předávaného Díla a sestavení seznamu zjištěných vad 

a nedodělků s uvedením termínu jejich odstranění;
15.29. dohled nad odstraňováním vad a nedodělků;
15.30. kontrola předepsaných dokumentů nutných pro přejímku Díla;

15.31. vypracování zápisu zjednání o přejímce Díla;
15.32.organizování (závěrečného) předání a převzetí Díla;
15.33.příprava podkladů ke konečnému vyúčtování Díla, zejména příprava podkladů pro platbu 

zádržného a zajištění závěrečného vyúčtování Díla;

15.34.organizace kolaudace provedeného Díla;
15.35.průběžné informování Příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících 

s prováděním Díla;

Stránka | 8



15.36.spolupůsobení při kontrole dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Příkazník se v rámci výkonu činnosti technického dozoru stavebníka - specializace pozemní 
komunikace zavazuje pro Příkazce vykonávat i další činnosti ve Smlouvě výslovně neuvedené, 
pokud jejich výkonu bude třeba k naplnění účelu Smlouvy nebo k řádnému výkonu činnosti 
technického dozoru stavebníka - specializace pozemní komunikace nebo uloženým 
Příkazníkovi příslušnými právními předpisy.

VI. ČINNOST TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA - SPECIALIZACE MOSTY

Příkazník se zavazuje v rámci výkonu činnosti technického dozoru stavebníka - specializace
mosty provádět zejména následující činnosti při realizaci mostů v rámci Díla:

17.1. seznámení se s kompletní dokumentací pro provedení Díla, zejména s projektovou 
dokumentací k Dílu, s obsahem příslušných smluv (zejména smlouvy se Zhotovitelem na 

realizaci Díla);
17.2. seznámení se se všemi územními rozhodnutími, stavebními povoleními (po jejich 

vydání), s vyjádřeními účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy (po jejich 
vydání) pro realizaci Díla;

17.3. seznámení se s ostatními dokumenty a podklady pro realizaci Díla;
17.4. spolupráce s Příkazcem při výběru Zhotovitele Díla;
17.5. poskytnutí součinnosti při zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro předání 

staveniště a následně pro řádné provádění a dokončení Díla;
17.6. zajištění formálních úkonů při předání a převzetí staveniště Zhotoviteli Díla a před 

zahájením provádění Díla, včetně provedení protokolárního zápisu;
17.7. každodenní kontrola pracovních postupů Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů 

Díla z hlediska výsledné kvality provedených částí Díla v rozsahu dle pokynů Příkazce, 
jinak v rozsahu obvyklém;

17.8. každodenní kontrola souladu Díla s projektovou dokumentací k Dílu schválenou v rámci 
stavebního řízení, s předpisy, normami a vydanými rozhodnutími;

17.9. kontrola veškerého instalovaného a použitého materiálu a jeho souladu s projektovou 
dokumentací k Dílu;

17.10. přejímání zakrývaných částí konstrukcí Díla;
17.11. dohled nad prováděním předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací 

prováděných Zhotoviteli a jejich výsledků, dohled nad kvalitou prováděných dodávek 
a prací (certifikáty, atesty, protokoly apod.);

17.12. přejímání dokončených dílčích prací včetně předepsaných zkoušek a revizí, pořízení 

zápisů o provedených zkouškách či revizích;
17.13. pravidelné sledování (nejméně třikrát týdně) a prověřování provozu na staveništi včetně 

kvality skladování ve vyhrazených prostorách, dodržování vymezených pracovních 
a provozních zón a udržování čistoty a pořádku na staveništi;

17.14. dohled nad správným dokumentováním průběhu provádění Díla, kontrola vedení 
stavebního deníku Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli a Dodavateli, zápisů pořízených ve 
stavebním deníku oprávněnými osobami a zajištění zjednání nápravných opatření 
u Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů;

17.15. péče o systematické doplňování dokumentace pro provedení Díla a evidence 
dokumentace dokončených částí Díla;

17.16. spolupráce se Zhotoviteli nebo Dodavateli a zhotovitelem projektové dokumentace 
k Dílu při provádění nebo navrhování opatření k odstranění případných vad projektové 

dokumentace k Dílu;

Stránka | 9



17.17. kontrola Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů, z hlediska dodržování smluvních 

podmínek daných smlouvou se Zhotovitelem na realizaci Díla;
17.18. sledování průběhu provádění Díla z hlediska technického a schváleného časového plánu 

provádění Díla, v případě každé odchylky upozornění Zhotovitele a podání informací 
Příkazci;

17.19. pořizování průběžné fotodokumentace Díla;
17.20. účast na kontrolních dnech při provádění Díla, organizace kontrolních dnů 

v pravidelnosti stanovené Příkazcem (nebo v rozsahu vhodném rozsahu a náročnosti 
realizace Díla, nestanoví-li Příkazce jinak) a provádění zápisů do stavebního deníku, popř. 
udílení závazných pokynů Zhotoviteli nebo Zhotovitelům a Dodavatelů jinou sjednanou 

formou;
17.21. spolupráce s autorským dozorem a zástupci Příkazce;
17.22. hlášení případných archeologických nálezů Příkazci a příslušným správním orgánům;
17.23. spolupráce se Zhotoviteli a Dodavateli na opatřeních na odvrácení nebo omezení 

živelních událostí;
17.24. evidence prací týkajících se Díla, které nejsou obsaženy v projektové dokumentaci 

a které Zhotovitel požaduje provádět (vícepráce, změny oproti projektové dokumentaci 
k Dílu) a jejich předložení Příkazci s vlastní analýzou a doporučením dalšího postupu (ve 
spolupráci s autorským dozorem);

17.25.odsouhlasení a kontrola soupisů provedených, dodaných a poskytnutých stavebních 
prací, dodávek a služeb Zhotovitelem při realizaci Díla, přičemž v souladu se smlouvou 
o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem musí plnění dle tohoto odstavce Smlouvy vždy 
písemně odsouhlasit vedle Technického dozoru stavebníka i Příkazce;

17.26.odsouhlasení a kontrola finančních částek účtovaných za provedené práce v průběhu 
realizace Díla, přičemž v souladu se smlouvou o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem musí 
finanční částky dle tohoto odstavce Smlouvy vždy písemně odsouhlasit vedle 
Technického dozoru stavebníka i Příkazce;

17.27.odsouhlasení navržených cen za práce provedené Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli či 
Dodavateli nad rámec smlouvy se Zhotovitelem na realizaci Díla;

17.28. provedení podrobné kontroly předávaného Díla a sestavení seznamu zjištěných vad 
a nedodělků s uvedením termínu jejich odstranění;

17.29. dohled nad odstraňováním vad a nedodělků;
17.30. kontrola předepsaných dokumentů nutných pro přejímku Díla;
17.31. vypracování zápisu z jednání o přejímce Díla;
17.32.organizování (závěrečného) předání a převzetí Díla;
17.33.příprava podkladů ke konečnému vyúčtování Díla, zejména příprava podkladů pro platbu 

zádržného a zajištění závěrečného vyúčtování Díla;
17.34.organizace kolaudace provedeného Díla;
17.35. průběžné informování Příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících 

s prováděním Díla;
17.36. spolupůsobení při kontrole dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

18. Příkazník se v rámci výkonu činnosti technického dozoru stavebníka - specializace mosty 
zavazuje pro Příkazce vykonávat i další činnosti ve Smlouvě výslovně neuvedené, pokud jejich 
výkonu bude třeba k naplnění účelu Smlouvy nebo k řádnému výkonu činnosti technického 
dozoru stavebníka - specializace mosty nebo uloženým Příkazníkovi příslušnými právními 

předpisy.

Stránka | 10



vil. ČINNOST TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA - SPECIALIZACE ŽELEZNIČNÍ SVRŠEK A SPODEK

19. Příkazník se zavazuje v rámci výkonu činnosti technického dozoru stavebníka - specializace
železniční svršek a spodek provádět zejména následující činnosti při realizaci železničního

svršku a/nebo spodku v rámci Díla:

19.1. seznámení se s kompletní dokumentací pro provedení Díla, zejména s projektovou 
dokumentací k Dílu, s obsahem příslušných smluv (zejména smlouvy se Zhotovitelem na 

realizaci Díla);
19.2. seznámení se se všemi územními rozhodnutími, stavebními povoleními (po jejich 

vydání), s vyjádřeními účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy (po jejich 

vydání) pro realizaci Díla;
19.3. seznámení se s ostatními dokumenty a podklady pro realizaci Díla;

19.4. spolupráce s Příkazcem při výběru Zhotovitele Díla;
19.5. poskytnutí součinnosti při zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro předání 

staveniště a následně pro řádné provádění a dokončení Díla;
19.6. zajištění formálních úkonů při předání a převzetí staveniště Zhotoviteli Díla a před 

zahájením provádění Díla, včetně provedení protokolárního zápisu;
19.7. každodenní kontrola pracovních postupů Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů 

Díla z hlediska výsledné kvality provedených částí Díla v rozsahu dle pokynů Příkazce, 

jinak v rozsahu obvyklém;
19.8. každodenní kontrola souladu Díla s projektovou dokumentací k Dílu schválenou v rámci 

stavebního řízení, s předpisy, normami a vydanými rozhodnutími;
19.9. kontrola veškerého instalovaného a použitého materiálu a jeho souladu s projektovou 

dokumentací k Dílu;
19.10. přejímání zakrývaných částí konstrukcí Díla;
19.11. dohled nad prováděním předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací 

prováděných Zhotoviteli a jejich výsledků, dohled nad kvalitou prováděných dodávek 

a prací (certifikáty, atesty, protokoly apod.);
19.12. přejímání dokončených dílčích prací včetně předepsaných zkoušek a revizí, pořízení 

zápisů o provedených zkouškách či revizích;
19.13. pravidelné sledování (nejméně třikrát týdně) a prověřování provozu na staveništi včetně 

kvality skladování ve vyhrazených prostorách, dodržování vymezených pracovních 

a provozních zón a udržování čistoty a pořádku na staveništi;
19.14. dohled nad správným dokumentováním průběhu provádění Díla, kontrola vedení 

stavebního deníku Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli a Dodavateli, zápisů pořízených ve 
stavebním deníku oprávněnými osobami a zajištění zjednání nápravných opatření 

u Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů;
19.15. péče o systematické doplňování dokumentace pro provedení Díla a evidence 

dokumentace dokončených částí Díla;
19.16. spolupráce se Zhotoviteli nebo Dodavateli a zhotovitelem projektové dokumentace 

k Dílu při provádění nebo navrhování opatření k odstranění případných vad projektové 

dokumentace k Dílu;
19.17. kontrola Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů, z hlediska dodržování smluvních 

podmínek daných smlouvou se Zhotovitelem na realizaci Díla;
19.18. sledování průběhu provádění Díla z hlediska technického a schváleného časového plánu 

provádění Díla, v případě každé odchylky upozornění Zhotovitele a podání informací 

Příkazci;
19.19. pořizování průběžné fotodokumentace Díla;

Stránka | 11



19.20. účast na kontrolních dnech při provádění Díla, organizace kontrolních dnů 

v pravidelnosti stanovené Příkazcem (nebo v rozsahu vhodném rozsahu a náročnosti 
realizace Díla, nestanoví-li Příkazce jinak) a provádění zápisů do stavebního deníku, popř. 

udílení závazných pokynů Zhotoviteli nebo Zhotovitelům a Dodavatelů jinou sjednanou 

formou;
19.21. spolupráce s autorským dozorem a zástupci Příkazce;
19.22. hlášení případných archeologických nálezů Příkazci a příslušným správním orgánům;
19.23. spolupráce se Zhotoviteli a Dodavateli na opatřeních na odvrácení nebo omezení 

živelních událostí;
19.24. evidence prací týkajících se Díla, které nejsou obsaženy v projektové dokumentaci 

a které Zhotovitel požaduje provádět (vícepráce, změny oproti projektové dokumentaci 
k Dílu) a jejich předložení Příkazci s vlastní analýzou a doporučením dalšího postupu (ve 

spolupráci s autorským dozorem);
19.25.odsouhlasení a kontrola soupisů provedených, dodaných a poskytnutých stavebních 

prací, dodávek a služeb Zhotovitelem při realizaci Díla, přičemž v souladu se smlouvou 
o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem musí plnění dle tohoto odstavce Smlouvy vždy 

písemně odsouhlasit vedle Technického dozoru stavebníka i Příkazce;
19.26.odsouhlasení a kontrola finančních částek účtovaných za provedené práce v průběhu 

realizace Díla, přičemž v souladu se smlouvou o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem musí 
finanční částky dle tohoto odstavce Smlouvy vždy písemně odsouhlasit vedle 

Technického dozoru stavebníka i Příkazce;
19.27.odsouhlasení navržených cen za práce provedené Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli či 

Dodavateli nad rámec smlouvy se Zhotovitelem na realizaci Díla;
19.28. provedení podrobné kontroly předávaného Díla a sestavení seznamu zjištěných vad 

a nedodělků s uvedením termínu jejich odstranění;
19.29. dohled nad odstraňováním vad a nedodělků;
19.30. kontrola předepsaných dokumentů nutných pro přejímku Díla;

19.31. vypracování zápisu z jednání o přejímce Díla;
19.32.organizování (závěrečného) předání a převzetí Díla;
19.33.příprava podkladů ke konečnému vyúčtování Díla, zejména příprava podkladů pro platbu 

zádržného a zajištění závěrečného vyúčtování Díla;

19.34.organizace kolaudace provedeného Díla;
19.35. průběžné informování Příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících 

s prováděním Díla;
19.36. spolupůsobení při kontrole dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

20 Příkazník se v rámci výkonu činnosti technického dozoru stavebníka — specializace železniční 
svršek a spodek zavazuje pro Příkazce vykonávat i další činnosti ve Smlouvě výslovně 
neuvedené, pokud jejich výkonu bude třeba k naplnění účelu Smlouvy nebo k řádnému výkonu 
činnosti technického dozoru stavebníka - specializace železniční svršek a spodek nebo 

uloženým Příkazníkovi příslušnými právními předpisy.

Vlil. ČINNOST TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA - SPECIALIZACE ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ

21 Příkazník se zavazuje v rámci výkonu činnosti technického dozoru stavebníka — specializace 
zabezpečovací zařízení provádět zejména následující činnosti při realizaci zabezpečovacích 

zařízení v rámci Díla:

211. seznámení se s kompletní dokumentací pro provedení Díla, zejména s projektovou 
dokumentací k Dílu, s obsahem příslušných smluv (zejména smlouvy se Zhotovitelem na 

reálizaci Díla);

Stránka | 12



21.2. seznámení se se všemi územními rozhodnutími, stavebními povoleními (po jejich 
vydání), s vyjádřeními účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy (po jejich 
vydání) pro realizaci Díla;

21.3. seznámení se s ostatními dokumenty a podklady pro realizaci Díla;
21.4. spolupráce s Příkazcem při výběru Zhotovitele Díla;
21.5. poskytnutí součinnosti při zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro předání 

staveniště a následně pro řádné provádění a dokončení Díla;
21.6. zajištění formálních úkonů při předání a převzetí staveniště Zhotoviteli Díla a před 

zahájením provádění Díla, včetně provedení protokolárního zápisu;
21.7. každodenní kontrola pracovních postupů Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů 

Díla z hlediska výsledné kvality provedených částí Díla v rozsahu dle pokynů Příkazce, 
jinak v rozsahu obvyklém;

21.8. každodenní kontrola souladu Díla s projektovou dokumentací k Dílu schválenou v rámci 
stavebního řízení, s předpisy, normami a vydanými rozhodnutími;

21.9. kontrola veškerého instalovaného a použitého materiálu a jeho souladu s projektovou 
dokumentací k Dílu;

21.10. přejímání zakrývaných částí konstrukcí Díla;

21.11. dohled nad prováděním předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací 
prováděných Zhotoviteli a jejich výsledků, dohled nad kvalitou prováděných dodávek 
a prací (certifikáty, atesty, protokoly apod.);

21.12. přejímání dokončených dílčích prací včetně předepsaných zkoušek a revizí, pořízení 
zápisů o provedených zkouškách či revizích;

21.13. pravidelné sledování (nejméně třikrát týdně) a prověřování provozu na staveništi včetně 
kvality skladování ve vyhrazených prostorách, dodržování vymezených pracovních 
a provozních zón a udržování čistoty a pořádku na staveništi;

21.14. dohled nad správným dokumentováním průběhu provádění Díla, kontrola vedení 
stavebního deníku Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli a Dodavateli, zápisů pořízených ve 
stavebním deníku oprávněnými osobami a zajištění zjednání nápravných opatření 
u Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů;

21.15. péče o systematické doplňování dokumentace pro provedení Díla a evidence 
dokumentace dokončených částí Díla;

21.16. spolupráce se Zhotoviteli nebo Dodavateli a zhotovitelem projektové dokumentace 
k Dílu při provádění nebo navrhování opatření k odstranění případných vad projektové 
dokumentace k Dílu;

21.17. kontrola Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů, z hlediska dodržování smluvních 
podmínek daných smlouvou se Zhotovitelem na realizaci Díla;

21.18. sledování průběhu provádění Díla z hlediska technického a schváleného časového plánu 
provádění Díla, v případě každé odchylky upozornění Zhotovitele a podání informací 
Příkazci;

21.19. pořizování průběžné fotodokumentace Díla;
21.20. účast na kontrolních dnech při provádění Díla, organizace kontrolních dnů 

v pravidelnosti stanovené Příkazcem (nebo v rozsahu vhodném rozsahu a náročnosti 
realizace Díla, nestanoví-li Příkazce jinak) a provádění zápisů do stavebního deníku, popř. 
udílení závazných pokynů Zhotoviteli nebo Zhotovitelům a Dodavatelů jinou sjednanou 
formou;

21.21. spolupráce s autorským dozorem a zástupci Příkazce;
21.22. hlášení případných archeologických nálezů Příkazci a příslušným správním orgánům;
21.23. spolupráce se Zhotoviteli a Dodavateli na opatřeních na odvrácení nebo omezení 

živelních událostí;

Stránka | 13



21.24.evidence prací týkajících se Díla, které nejsou obsaženy v projektové dokumentaci 
a které Zhotovitel požaduje provádět (vícepráce, změny oproti projektové dokumentaci 
k Dílu) a jejich předložení Příkazci s vlastní analýzou a doporučením dalšího postupu (ve 

spolupráci s autorským dozorem);
21.25.odsouhlasení a kontrola soupisů provedených, dodaných a poskytnutých stavebnic 

prací, dodávek a služeb Zhotovitelem při realizaci Díla, přičemž v souladu se smlouvou 
o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem musí plnění dle tohoto odstavce Smlouvy vždy 

písemně odsouhlasit vedle Technického dozoru stavebníka i Příkazce;
21 26 odsouhlasení a kontrola finančních částek účtovaných za provedene prače v průběhů 

realizace Díla, přičemž v souladu se smlouvou o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem musí 
finanční částky dle tohoto odstavce Smlouvy vždy písemně odsouhlasit vedle

Technického dozoru stavebníka i Příkazce; _
21.27.odsouhlasení navržených cen za práce provedené Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli ci 

Dodavateli nad rámec smlouvy se Zhotovitelem na realizaci Díla; . v
21.28. provedení podrobné kontroly předávaného Díla a sestavení seznamu zjištěných vad 

a nedodělků s uvedením termínu jejich odstranění;

21.29. dohled nad odstraňováním vad a nedodělků;
21.30. kontrola předepsaných dokumentů nutných pro přejímku Díla,

21.31. vypracování zápisu zjednání o přejímce Díla;
21.32.organizování (závěrečného) předání a převzetí Díla;
21.33.příprava podkladů ke konečnému vyúčtování Díla, zejména příprava podkladu pro platbu 

zádržného a zajištění závěrečného vyúčtování Díla;

21 34 organizace kolaudace provedeného Díla; . ,
21.35. průběžné informování Příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících

s prováděním Díla; , .
21.36. spolupůsobení při kontrole dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví pri prací.

Příkazník se v rámci výkonu činnosti technického dozoru stavebníka - spec.a izace 
zabezpečovací zařízení zavazuje pro Příkazce vykonávat i další činnosti ve Smlouvě výslovné 
neuvedené pokud jejich výkonu bude třeba k naplnění účelu Smlouvy nebo k rádnému výkonu 
činnosti technického dozoru stavebníka - specializace zabezpečovací zařízen, nebo uloženým 

Příkazníkovi příslušnými právními předpisy.

ČINNOST TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA - SPÉCI ALIZACE VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY

Příkazník se zavazuje v rámci výkonu činnosti technického dozoru stavebníka - specializace 
vodohospodářské objekty provádět zejména následující činnosti pr. realizaci 

vodohospodářských objektů v rámci Díla:

23.1. seznámení se s kompletní dokumentací pro provedení Díla, zejména s projektovou 
dokumentací k Dílu, s obsahem příslušných smluv (zejména smlouvy se Zhotovitelem na

realizaci Díla); . , , . , ....
seznámení se se všemi územními rozhodnutími, stavebními povoleními (po jejich
vydání), s vyjádřeními účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy (po jejich 

vydání) pro realizaci Díla;
23.3. seznámení se s ostatními dokumenty a podklady pro realizaci Díla;
23 4 spolupráce s Příkazcem při výběru Zhotovitele Díla; ,

poskytnutí součinnosti při zajištění všech nezbytných průzkumu nutných pro předaň, 

staveniště a následně pro řádné provádění a dokončení Díla;
zajištění formálních úkonů při předání a převzetí staveniště Zhotoviteli Díla a před 

zahájením provádění Díla, včetně provedení protokolárního zápisu;

23.2.

23.5.

23.6.

Stránka | 14



23.7. každodenní kontrola pracovních postupů Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů 
Díla z hlediska výsledné kvality provedených částí Díla v rozsahu dle pokynů Příkazce, 
jinak v rozsahu obvyklém;

23.8. každodenní kontrola souladu Díla s projektovou dokumentací k Dílu schválenou v rámci 

stavebního řízení, s předpisy, normami a vydanými rozhodnutími;
23.9. kontrola veškerého instalovaného a použitého materiálu a jeho souladu s projektovou 

dokumentací k Dílu;

23.10. přejímání zakrývaných částí konstrukcí Díla;
23.11. dohled nad prováděním předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací 

prováděných Zhotoviteli a jejich výsledků, dohled nad kvalitou prováděných dodávek 
a prací (certifikáty, atesty, protokoly apod.);

23.12. přejímání dokončených dílčích prací včetně předepsaných zkoušek a revizí, pořízení 
zápisů o provedených zkouškách či revizích;

23.13. pravidelné sledování (nejméně třikrát týdně) a prověřování provozu na staveništi včetně 
kvality skladování ve vyhrazených prostorách, dodržování vymezených pracovních 

a provozních zón a udržování čistoty a pořádku na staveništi;
23.14. dohled nad správným dokumentováním průběhu provádění Díla, kontrola vedení 

stavebního deníku Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli a Dodavateli, zápisů pořízených ve 
stavebním deníku oprávněnými osobami a zajištění zjednání nápravných opatření 
u Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů;

23.15. péče o systematické doplňování dokumentace pro provedení Díla a evidence 
dokumentace dokončených částí Díla;

23.16. spolupráce se Zhotoviteli nebo Dodavateli a zhotovitelem projektové dokumentace 
k Dílu při provádění nebo navrhování opatření k odstranění případných vad projektové 
dokumentace k Dílu;

23.17. kontrola Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů, z hlediska dodržování smluvních 
podmínek daných smlouvou se Zhotovitelem na realizaci Díla;

23.18. sledování průběhu provádění Díla z hlediska technického a schváleného časového plánu 
provádění Díla, v případě každé odchylky upozornění Zhotovitele a podání informací 
Příkazci;

23.19. pořizování průběžné fotodokumentace Díla;
23.20. účast na kontrolních dnech při provádění Díla, organizace kontrolních dnů 

v pravidelnosti stanovené Příkazcem (nebo v rozsahu vhodném rozsahu a náročnosti 
realizace Díla, nestanoví-li Příkazce jinak) a provádění zápisů do stavebního deníku, popř. 
udílení závazných pokynů Zhotoviteli nebo Zhotovitelům a Dodavatelů jinou sjednanou 
formou;

23.21. spolupráce s autorským dozorem a zástupci Příkazce;
23.22. hlášení případných archeologických nálezů Příkazci a příslušným správním orgánům;
23.23. spolupráce se Zhotoviteli a Dodavateli na opatřeních na odvrácení nebo omezení 

živelních událostí;

23.24. evidence prací týkajících se Díla, které nejsou obsaženy v projektové dokumentaci 
a které Zhotovitel požaduje provádět (vícepráce, změny oproti projektové dokumentaci 
k Dílu) a jejich předložení Příkazci s vlastní analýzou a doporučením dalšího postupu (ve 
spolupráci s autorským dozorem);

23.25.odsouhlasení a kontrola soupisů provedených, dodaných a poskytnutých stavebních 
prací, dodávek a služeb Zhotovitelem při realizaci Díla, přičemž v souladu se smlouvou 
o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem musí plnění dle tohoto odstavce Smlouvy vždy 
písemně odsouhlasit vedle Technického dozoru stavebníka i Příkazce;

23.26.odsouhlasení a kontrola finančních částek účtovaných za provedené práce v průběhu 
realizace Díla, přičemž v souladu se smlouvou o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem musí 
finanční částky dle tohoto odstavce Smlouvy vždy písemně odsouhlasit vedle 

Technického dozoru stavebníka i Příkazce;

Stránka | 15



23.27.odsouhlasení navržených cen za práce provedené Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli či 
Dodavateli nad rámec smlouvy se Zhotovitelem na realizaci Díla;

23.28. provedení podrobné kontroly předávaného Díla a sestavení seznamu zjištěných vad 
a nedodělků s uvedením termínu jejich odstranění;

23.29. dohled nad odstraňováním vad a nedodělků;
23.30. kontrola předepsaných dokumentů nutných pro přejímku Díla;
23.31. vypracování zápisu zjednání o přejímce Díla;
23.32.organizování (závěrečného) předání a převzetí Díla;

23.33.příprava podkladů ke konečnému vyúčtování Díla, zejména příprava podkladů pro platbu 
zádržného a zajištění závěrečného vyúčtování Díla;

23.34.organizace kolaudace provedeného Díla;

23.35. průběžné informování Příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících 
s prováděním Díla;

23.36. spolupůsobení při kontrole dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

24. Příkazník se v rámci výkonu činnosti technického dozoru stavebníka - specializace 
vodohospodářské objekty zavazuje pro Příkazce vykonávat i další činnosti ve Smlouvě výslovně 
neuvedené, pokud jejich výkonu bude třeba k naplnění účelu Smlouvy nebo k řádnému výkonu 
činnosti technického dozoru stavebníka - specializace vodohospodářské objekty nebo 
uloženým Příkazníkovi příslušnými právními předpisy.

X. ČINNOST KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

25. Příkazník se zavazuje v rámci výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci provádět zejména následující činnosti:

25.1. převzetí, kontrola a příp. dopracování „Plánu BOZP Díla" pro realizaci Díla od Zhotovitele 
Díla;

25.2. vypracování nebo aktualizace přehledu obecně závazných předpisů k realizaci Díla 
a informace o rizicích, které se mohou při realizaci Díla vyskytnout;

25.3. zabezpečení, aby Plán BOZP Díla obsahoval podrobnosti o místních a provozních 
podmínkách, údaje, informace a postupy, které se mohou při realizaci Díla vyskytnout;

25.4. vypracování a zaslání Oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát práce (OIP);
25.5. zajištění seznámení Zhotovitele Díla s Plánem BOZP Díla a s riziky a opatřeními k jejich 

eliminaci;
25.6. zpracování, předání, úprava a aktualizace Plánu BOZP Díla a působení na jeho 

dodržování a na to, aby všichni Zhotovitelé Díla realizovali potřebná opatření k zajištění 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví;

25.7. kontrola informovanosti všech Zhotovitelů Díla o bezpečnostních a zdravotních rizicích, 
která vznikla na staveništi během postupu prací, a o příslušných opatřeních 
k minimalizaci rizik;

25.8. povinnost upozorňovat prokazatelným způsobem Zhotovitele Díla na nedostatky 
v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné při realizaci 
Díla, vyžadování zjednání nápravy a navrhování přiměřených technických 
a organizačních opatření;

25.9. povinnost oznamovat prostřednictvím vedoucího realizačního týmu Příkazci nedostatky 
v uplatňování požadavků na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, nebyla-li 
Zhotovitelem Díla neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy;

25.10. dohled nad realizací nápravných opatření a v případě neplnění prokazatelným 
způsobem, vyžadování realizace nápravných opatření po Zhotoviteli Díla;

Stránka | 16



25.11. účast na stanovených kontrolních dnech při realizaci Díla a navrhování termínů 
kontrolních dnů k problematice BOZP, Plánu BOZP Díla atp.;

25.12. kontrola vedení dokumentace BOZP Díla a dosažené výsledky v této oblasti;
25.13. výkon a koordinace kontroly dodržování zásad, pravidel a požadavků v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany zajišťovaných Zhotoviteli Díla 

a vedení záznamů o této činnosti.

Příkazník se v rámci výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

zavazuje pro Příkazce vykonávat i další činnosti ve Smlouvě výslovně neuvedené, pokud jejich 
výkonu bude třeba k naplnění účelu Smlouvy nebo k řádnému výkonu činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci nebo uloženým Příkazníkovi příslušnými právními 
předpisy.

XI. ČINNOST GEOTECHNIKA

Příkazník se zavazuje v rámci výkonu činnosti geotechnika provádět zejména následující 
činnosti:

27.1. kontrola technických postupů při provádění zemních prací;
27.2. kontrola ukládání vybraného materiálu do zemních těles;
27.3. ověřování míry zhutnění jednotlivých vrstev pomocí terénních geotechnických zkoušek;
27.4. překlasifikování nebo potvrzení třídy rozpojitelnosti (resp. těžitelnosti);
27.5. provádění kontrolních zkoušek.

Příkazník se v rámci výkonu činnosti geotechnika zavazuje pro Příkazce vykonávat i další 
činnosti ve Smlouvě výslovně neuvedené, pokud jejich výkonu bude třeba k naplnění účelu 
Smlouvy nebo k řádnému výkonu činnosti geotechnika nebo uloženým Příkazníkovi příslušnými 
právními předpisy.

XII. ČINNOST EKOLOGICKÉHO DOZORU

Příkazník se zavazuje v rámci výkonu činnosti ekologického dozoru provádět zejména 
následující činnosti:

29.1. provádění dohledu nad dodržováním podmínek obsažených ve vyjádřeních Odboru 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje ze dne 

17.07.2018 a ze dne 18.10.2018, a to po celou dobu realizace Díla až do nabytí právní 
moci (posledního) kolaudačního rozhodnutí pro Dílo a ukončení všech doprovodných 
akcí s možným vlivem na životní prostředí;

29.2. provádění dohledu nad dodržováním podmínek obsažených ve vyjádření Odboru 
životního prostředí Magistrátu města České Budějovice ze dne 25.07.2018;

přičemž výše uvedená vyjádření jsou součástí projektové dokumentace k Dílu.

Příkazník se v rámci výkonu činnosti ekologického dozoru zavazuje pro Příkazce vykonávat 
i další činnosti ve Smlouvě výslovně neuvedené, pokud jejich výkonu bude třeba k naplnění 
účelu Smlouvy nebo k řádnému výkonu činnosti ekologického dozoru nebo uloženým 
Příkazníkovi příslušnými právními předpisy.

Stránka | 17



XIII. ČINNOST GEODETA

31. Příkazník se zavazuje v rámci výkonu činnosti geodeta provádět zejména následující činnosti:

31.1. vyhotovení geometrického plánu celé stavby (resp. Díla);
31.2. vyhotovení geometrických plánů (pro oddělení pozemků pro převod, vyznačení 

služebností pro uložení sítí), kterými budou zaměřeny stavební objekty, jež budou 

předány třetím osobám jako vyvolané investice. Seznam geometrických plánů 
požadovaných Příkazcem ke zpracování tvoří přílohu této Smlouvy (Příloha č. 3 

Smlouvy);
31.3. poskytování součinnosti a zajišťování koordinace s geodetem Zhotovitele.

32. Příkazník se v rámci výkonu činnosti geodeta zavazuje pro Příkazce vykonávat i další činnosti ve 
Smlouvě výslovně neuvedené, pokud jejich výkonu bude třeba k naplnění účelu Smlouvy nebo 
k řádnému výkonu činnosti geodeta nebo uloženým Příkazníkovi příslušnými právními 

předpisy.

XIV. ČINNOST TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA - SPECIALIZACE ÚPRAVY TRAKČNÍHO VEDENÍ

33. Příkazník se zavazuje v rámci výkonu činnosti technického dozoru stavebníka - specializace 
úpravy trakčního vedení provádět zejména následující činnosti při provádění úprav trakčního 

vedení v rámci Díla:

33.1. seznámení se s kompletní dokumentací pro provedení Díla, zejména s projektovou 
dokumentací k Dílu, s obsahem příslušných smluv (zejména smlouvy se Zhotovitelem na 

realizaci Díla);
33.2. seznámení se se všemi územními rozhodnutími, stavebními povoleními (po jejich 

vydání), s vyjádřeními účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy (po jejich 

vydání) pro realizaci Díla;
33.3. seznámení se s ostatními dokumenty a podklady pro realizaci Díla;
33.4. spolupráce s Příkazcem při výběru Zhotovitele Díla;
33.5. poskytnutí součinnosti při zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro předání 

staveniště a následně pro řádné provádění a dokončení Díla;
33.6. zajištění formálních úkonů při předání a převzetí staveniště Zhotoviteli Díla a před 

zahájením provádění Díla, včetně provedení protokolárního zápisu;
33.7. každodenní kontrola pracovních postupů Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů 

Díla z hlediska výsledné kvality provedených částí Díla v rozsahu dle pokynů Příkazce, 

jinak v rozsahu obvyklém;
33.8. každodenní kontrola souladu Díla s projektovou dokumentací k Dílu schválenou v rámci 

stavebního řízení, s předpisy, normami a vydanými rozhodnutími;
33.9. kontrola veškerého instalovaného a použitého materiálu a jeho souladu s projektovou 

dokumentací k Dílu;
33.10. přejímání zakrývaných částí konstrukcí Díla;
33.11. dohled nad prováděním předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací 

prováděných Zhotoviteli a jejich výsledků, dohled nad kvalitou prováděných dodávek 

a prací (certifikáty, atesty, protokoly apod.);
33.12. přejímání dokončených dílčích prací včetně předepsaných zkoušek a revizí, pořízení 

zápisů o provedených zkouškách či revizích;
33.13. pravidelné sledování (nejméně třikrát týdně) a prověřování provozu na staveništi včetně 

kvality skladování ve vyhrazených prostorách, dodržování vymezených pracovních 
a provozních zón a udržování čistoty a pořádku na staveništi;

Stránka | 18



33.14. dohled nad správným dokumentováním průběhu provádění Díla, kontrola vedení 
stavebního deníku Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli a Dodavateli, zápisů pořízených ve 
stavebním deníku oprávněnými osobami a zajištění zjednání nápravných opatření 
u Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů;

33.15. péče o systematické doplňování dokumentace pro provedení Díla a evidence 
dokumentace dokončených částí Díla;

33.16. spolupráce se Zhotoviteli nebo Dodavateli a zhotovitelem projektové dokumentace 
k Dílu při provádění nebo navrhování opatření k odstranění případných vad projektové 
dokumentace k Dílu;

33.17. kontrola Zhotovitele, popř. Zhotovitelů a Dodavatelů, z hlediska dodržování smluvních 
podmínek daných smlouvou se Zhotovitelem na realizaci Díla;

33.18. sledování průběhu provádění Díla z hlediska technického a schváleného časového plánu 

provádění Díla, v případě každé odchylky upozornění Zhotovitele a podání informací 
Příkazci;

33.19. pořizování průběžné fotodokumentace Díla;
33.20. účast na kontrolních dnech při provádění Díla, organizace kontrolních dnů 

v pravidelnosti stanovené Příkazcem (nebo v rozsahu vhodném rozsahu a náročnosti 
realizace Díla, nestanoví-li Příkazce jinak) a provádění zápisů do stavebního deníku, popř. 
udílení závazných pokynů Zhotoviteli nebo Zhotovitelům a Dodavatelů jinou sjednanou 
formou;

33.21. spolupráce s autorským dozorem a zástupci Příkazce;
33.22. hlášení případných archeologických nálezů Příkazci a příslušným správním orgánům;
33.23. spolupráce se Zhotoviteli a Dodavateli na opatřeních na odvrácení nebo omezení 

živelních událostí;
33.24. evidence prací týkajících se Díla, které nejsou obsaženy v projektové dokumentaci 

a které Zhotovitel požaduje provádět (vícepráce, změny oproti projektové dokumentaci 
k Dílu) a jejich předložení Příkazci s vlastní analýzou a doporučením dalšího postupu (ve 
spolupráci s autorským dozorem);

33.25.odsouhlasení a kontrola soupisů provedených, dodaných a poskytnutých stavebních 
prací, dodávek a služeb Zhotovitelem při realizaci Díla, přičemž v souladu se smlouvou 
o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem musí plnění dle tohoto odstavce Smlouvy vždy 
písemně odsouhlasit vedle Technického dozoru stavebníka i Příkazce;

33.26.odsouhlasení a kontrola finančních částek účtovaných za provedené práce v průběhu 
realizace Díla, přičemž v souladu se smlouvou o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem musí 
finanční částky dle tohoto odstavce Smlouvy vždy písemně odsouhlasit vedle 
Technického dozoru stavebníka i Příkazce;

33.27.odsouhlasení navržených cen za práce provedené Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli či 
Dodavateli nad rámec smlouvy se Zhotovitelem na realizaci Díla;

33.28. provedení podrobné kontroly předávaného Díla a sestavení seznamu zjištěných vad 
a nedodělků s uvedením termínu jejich odstranění;

33.29. dohled nad odstraňováním vad a nedodělků;
33.30. kontrola předepsaných dokumentů nutných pro přejímku Díla;
33.31. vypracování zápisu z jednání o přejímce Díla;
33.32.organizování (závěrečného) předání a převzetí Díla;
33.33.příprava podkladů ke konečnému vyúčtování Díla, zejména příprava podkladů pro platbu 

zádržného a zajištění závěrečného vyúčtování Díla;
33.34.organizace kolaudace provedeného Díla;
33.35. průběžné informování Příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících 

s prováděním Díla;

33.36. spolupůsobení při kontrole dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Stránka | 19



Příkazník se v rámci výkonu činnosti technického dozoru stavebníka - specializace úpravy 
trakčního vedení zavazuje pro Příkazce vykonávat i další činnosti ve Smlouvě výslovně 
neuvedené, pokud jejich výkonu bude třeba k naplnění účelu Smlouvy nebo k řádnému výkonu 
činnosti technického dozoru stavebníka - specializace úpravy trakčního vedení nebo uloženým 
Příkazníkovi příslušnými právními předpisy.

XV. POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA

35. Příkazník se zavazuje při plnění Smlouvy řídit zejména pokyny Příkazce a závaznými právními 
předpisy platnými a účinnými na území České republiky, jakož i přímo platnými a účinnými 

právními předpisy Evropské unie.

36. Příkazník je v průběhu plnění této Smlouvy povinen na pokyn Příkazce a v Příkazcem stanovené 
přiměřené lhůtě připravit pro Příkazce veškerou dostupnou dokumentaci a informace 
o průběhu realizace Díla a tyto podklady mu předat.

37. Příkazník je povinen postupovat poctivě, pečlivě podle svých schopností a s náležitou 
odbornou péčí, zajišťovat plnění předmětu Smlouvy v souladu se zájmy Příkazce, které zná 
nebo má znát a oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a které 
mohou mít vliv na změnu pokynů Příkazce v rámci plnění předmětu Smlouvy.

38. Příkazník je kdykoliv v průběhu realizace Díla povinen upozornit Příkazce na nevhodnost jeho 
pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor úkonů či pokynů Příkazce s projektovou 
dokumentací k Dílu, stavebními povoleními k realizaci Díla, smlouvami se Zhotoviteli 
a Dodavateli nebo jinými souvisejícími dokumenty či právními předpisy.

39. Pokud Příkazník některý z úkonů k vykonání činností dle Smlouvy, dikce právních předpisů, 
zejména Stavebního zákona, nebo pokynů Příkazce neprovede nebo nezajistí, bude toto 
opomenutí považováno za podstatné porušení Smlouvy ze strany Příkazníka.

40. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od Příkazce k vyřizování záležitostí dle 
Smlouvy i za škody na věcech převzatých pro Příkazce při zařizování takových záležitostí.

41. Příkazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu či zmocnění od Příkazce:

41.1. k odsouhlasení změn technologií, materiálů či výrobků užitých na Díle oproti projektové 
dokumentaci Díla a změn jejich cen oproti položkovému rozpočtu, který je nedílnou 
součástí smlouvy o Dílo uzavřené mezi Příkazcem a Zhotovitelem, popř. Zhotoviteli nebo 

Dodavateli;
41.2. k rozhodování o vícepracích, změnách Díla apod.;
41.3. k zavazování Příkazce k jakýmkoliv povinnostem;
41.4. k provádění změn smlouvy o Dílo uzavřené se Zhotovitelem;
41.5. k provádění jakýchkoliv dalších právních jednání mimo kompetence Příkazníka dle této 

Smlouvy.

42. Příkazník odpovídá za odbornost, úplnost a kvalitu jím poskytovaného plnění, zejména za 
správnost a úplnost jím provedených kontrolních činností a jim vypracovaných dokumentů 
a zavazuje se uhradit veškeré škody vzniklé Příkazci v důsledku neodborného, neúplného nebo 
nekvalitního plnění předmětu Smlouvy Příkazníkem. Toto ustanovení zavazuje Smluvní strany 
dle jejich výslovné vůle i po zániku závazku ze Smlouvy.

t

i

V

Stránka | 20



XVI. POVINNOSTI PŘÍKAZCE

43. Příkazce se zavazuje předat Příkazníkovi před započetím plnění předmětu Smlouvy zejména 
tyto podklady:

43.1. projektovou dokumentaci k Dílu včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr (tato bude Příkazníkovi předána ve trojím listinném vyhotovení 
a v jednom elektronickém vyhotovení),

43.2. kopii stavebních povolení,
43.3. kopii veškerých smluv uzavřených se Zhotoviteli či Dodavateli pro realizaci Díla, budou-li 

nezbytné pro plnění povinností Příkazníka dle této Smlouvy.

44. Další podklady budou Příkazníkovi předávány průběžně, po jejich obdržení Příkazcem.

45. Příkazce se zavazuje vystavit plnou moc opravňující Příkazníka k právním jednáním dle Smlouvy 
za Příkazce, a to bezodkladně poté, co vyjde najevo potřeba činit jednání jménem Příkazce. 
Platnost všech plných mocí udělených Příkazníkovi Příkazcem v souvislosti s plněním předmětu 
Smlouvy končí nejpozději zánikem závazku ze Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany 
písemně jinak.

XVII. CENA

46. Celková cena za realizaci Předmětu plnění od zahájení plnění této Smlouvy do nabytí právní 
moci posledního kolaudačního rozhodnutí pro Dílo (či do nabytí právní moci jiného správního 
aktu s obdobnými účinky) činí 25.857.000,-Kč (dále jen „Ceno Předmětu plnění"). Cena 
Předmětu plnění je podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu Smlouvy 
(Příloha č. 1 Smlouvy), (dále jen „Položkový rozpočet"). Kalkulace Ceny Předmětu plnění je 
stanovena v souladu s nabídkou Příkazníka podanou do Řízení veřejné zakázky.

47. Jednotková hodinová cena za poskytování služeb Příkazníka Příkazci po nabytí právní moci 
posledního kolaudačního rozhodnutí pro Dílo (či po nabytí právní moci jiného správního aktu 
s obdobnými účinky), tj. cena za poskytování Dodatečných služeb, je uvedena v Položkovém 
rozpočtu, který tvoří přílohu Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy).

48. Cena Předmětu plnění je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami 
stanovenými ve Smlouvě (zejména za splnění povinností uvedených v odst. 11 a 12 Smlouvy). 
Příkazník je povinen se před podpisem Smlouvy seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami 
Předmětu plnění, které mohou mít jakýkoliv vliv na kalkulaci Ceny Předmětu plnění.

49. V Ceně Předmětu plnění jsou zahrnuty veškeré náklady či poplatky a další výdaje, které 
Příkazníkovi v průběhu plnění Smlouvy vzniknou nebo mohou vzniknout, a přiměřený zisk, 
které jsou nezbytné k řádné a včasné realizaci Předmětu plnění. Kalkulace Ceny Předmětu 
plnění zahrnuje rovněž předpokládané náklady vzniklé vývojem cen na trhu. Úprava Ceny 

Předmětu plnění je přípustná pouze, je-li tak stanoveno ve Smlouvě.

50. Vyskytne-li se při plněni' Předmětu plnění potřeba provést vícepráce (zejména v důsledku 
prodloužení doby realizace Díla), je Příkazník povinen provést bez zbytečného odkladu 
(nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne, kdy se o potřebě víceprací dozví nebo se 
s ohledem na své profesní znalosti a zkušenosti dozvědět měl a mohl) přesný soupis všech 
víceprací, které je nutné provést, včetně jejich ocenění, a tento soupis předložit Příkazci ke 
schválení. Příkazce je povinen vyjádřit se k podle předchozí věty Příkazníkem navrženému

Stránka | 21



soupisu víceprací nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho předložení Příkazníkem 
Příkazci. Bude-li navržený soupis víceprací Příkazcem schválen, provedou Smluvní strany změnu 
rozsahu Předmětu plnění a Ceny Předmětu plnění podle schváleného soupisu víceprací formou 

dodatku ke Smlouvě v souladu splatnými a účinnými právními předpisy. Příkazník není 
oprávněn požadovat zvýšení Ceny Předmětu plnění, jestliže přesný soupis víceprací včetně 
jejich ocenění nepředloží Příkazci ke schválení bez zbytečného odkladu (nejpozději do 
5 pracovních dnů ode dne, kdy se o potřebě víceprací dozví nebo se s ohledem na své profesní 
znalosti a zkušenosti dozvědět měl a mohl) poté, kdy se zvýšení Ceny Předmětu plnění ukázalo 
jako nevyhnutelné.

51. Bude-li ze strany Příkazce vznesen požadavek na provedení víceprací při provádění Předmětu 
plnění nebo v souvislosti s ním, Příkazník je na základě informací od Příkazce povinen provést 
bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne vznesení požadavku na 
provedení víceprací ze strany Příkazce, nedohodnou-li Smluvní strany jinak) přesný soupis 
všech víceprací požadovaných Příkazcem včetně jejich ocenění a tento soupis předložit Příkazci 
ke schválení. Příkazce je povinen vyjádřit se k podle předchozí věty Příkazníkem navrženému 
soupisu víceprací nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho předložení Příkazníkem 
Příkazci. Bude-li navržený soupis víceprací Příkazcem schválen, provedou Smluvní strany změnu 
rozsahu Předmětu plnění a Ceny Předmětu plnění podle schváleného soupisu víceprací formou 
dodatku ke Smlouvě v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

52. Vyskytne-li se při provádění Předmětu plnění potřeba zúžit předmět Předmětu plnění 
o méněpráce, je Příkazník povinen provést bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 
5 pracovních dnů ode dne, kdy se o potřebě méněprací dozví nebo se s ohledem na své 
profesní znalosti a zkušenosti dozvědět měl a mohl) přesný soupis všech méněprací, tj. prací, 
které nebudou při plnění Předmětu plnění provedeny, včetně jejich ocenění a tento soupis 
předložit Příkazci ke schválení. Příkazce je povinen vyjádřit se k podle předchozí věty 
Příkazníkem navrženému soupisu méněprací nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho 
předložení Příkazníkem Příkazci. Bude-li navržený soupis méněprací Příkazcem schválen, 
provedou Smluvní strany změnu rozsahu Předmětu plnění a Ceny Předmětu plnění podle 
schváleného soupisu méněprací formou dodatku ke Smlouvě v souladu s platnými a účinnými 

právními předpisy.

53. Bude-li ze strany Příkazce vznesen požadavek na zúžení rozsahu Předmětu plnění 
o méněpráce, Příkazník je na základě informací od Příkazce povinen provést bez zbytečného 
odkladu (nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne vznesení požadavku na zúžení rozsahu 
Předmětu plnění ze strany Příkazce, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak) přesný soupis 
všech méněprací požadovaných Příkazcem včetně jejich ocenění a tento soupis předložit 
Příkazci ke schválení. Příkazce je povinen vyjádřit se k podle předchozí věty Příkazníkem 
navrženému soupisu méněprací nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho předložení 
Příkazníkem Příkazci. Bude-li navržený soupis méněprací Příkazcem schválen, provedou 
Smluvní strany změnu rozsahu Předmětu plnění a Ceny Předmětu plnění podle schváleného 
soupisu méněprací formou dodatku ke Smlouvě v souladu s platnými a účinnými právními 

předpisy.

54. Po výpočtu změny Ceny Předmětu plnění vyhotoví Příkazník písemný návrh dodatku 
ke Smlouvě, jehož obsahem bude zejména rozsah změn Předmětu plnění, změna Ceny 
Předmětu plnění včetně detailního položkového rozpočtu a vliv této změny na termíny plnění 
podle Smlouvy. V případě, že vliv na termíny plnění podle Smlouvy nebude v návrhu dodatku 
uveden, termíny plnění podle Smlouvy zůstávají beze změny.

Stránka | 22



55. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 Občanského zákoníku a rovněž obchodní 
zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se 

nepoužijí.

XVIII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

56. Je-li Příkazník povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Smlouvy 
DPH a Předmět plnění nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92a 
a § 92e ZoDPH, je Příkazce povinen Příkazníkovi takovou DPH uhradit vedle Ceny Předmětu 
plnění. Příkazník odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným 
na základě Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku 

uskutečnění zdanitelného plnění.

Fakturace Cenv Předmětu plnění

57. Příkazce bude hradit Příkazníkovi Cenu Předmětu plnění průběžně měsíčně na základě faktur 
(dále jen „Faktura") vystavených Příkazníkem za služby poskytnuté v rámci realizace Předmětu 
plnění. Cenu Předmětu plnění je Příkazník oprávněn fakturovat měsíčně, a to za každý měsíc 
plnění Předmětu plnění počínaje měsícem, v němž došlo k převzetí staveniště Zhotovitelem. 
Příkazník je oprávněn za jeden kalendářní měsíc fakturovat nejvýše 1/24 Ceny Předmětu 
plnění, a to až do výše 90 % Ceny Předmětu plnění (bez ohledu na dobu plnění Předmětu 

plnění). Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den kalendářního měsíce, za 
který je Faktura vystavována. Část Ceny Předmětu plnění nevyfakturované dle předchozí věty 

(tzv. pozastávku) je Příkazník oprávněn fakturovat dle následujících pravidel:

57.1. 7 % Ceny Předmětu plnění je Příkazník oprávněn fakturovat po předání Díla Příkazci 
a odstranění veškerých vad a nedodělků při realizaci Díla Zhotovitelem (dále jen 

„Závěrečná faktura č. 1"),
57.2. 3 % Ceny Předmětu plnění je Příkazník oprávněn fakturovat po nabytí právní moci 

posledního kolaudačního rozhodnutí pro Dílo či po nabytí právní moci jiného správního 

aktu s obdobnými účinky (dále jen „Závěrečná faktura č. 2").

(souhrnně dále jen „Závěrečné faktury")

58. Datum uskutečnění zdanitelného plnění u Závěrečné faktury č. 1 je den předání Díla Příkazci 
(bylo-li Dílo předáno bez vad a nedodělků) nebo den odstranění poslední vady či nedodělku při 

realizaci Díla Zhotovitelem (bylo-li Dílo předáno s vadami či nedodělky).

59. Datum uskutečnění zdanitelného plnění u Závěrečné faktury č. 2 je den nabytí právní moci 
posledního kolaudačního rozhodnutí pro Dílo či den nabytí právní moci jiného správního aktu 

s obdobnými účinky.

Fakturace Dodatečných služeb

60. Příkazce bude hradit Příkazníkovi Cenu Dodatečných služeb průběžně měsíčně na základě 
Faktur za Dodatečné služby vystavených Příkazníkem za Dodatečné služby poskytnuté 

v příslušném kalendářním měsíci, a to k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění Faktury je vždy poslední den kalendářního měsíce, za který je 

Faktura za Dodatečné služby vystavována.

Stránka | 23



61. Příkazník předloží Příkazci před vystavením každé Faktury za Dodatečné služby soupis 
poskytnutých Dodatečných služeb (včetně časové náročnosti poskytnutých služeb) 
poskytnutých v daném kalendářním měsíci (dále jen „Soupis"). Příkazník je povinen předložit 
Soupis Příkazci před vystavením Faktury za Dodatečné služby k odsouhlasení, a to do 
5 pracovních dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění, a Faktura za Dodatečné služby 

může být vystavena až po odsouhlasení Soupisu Příkazcem.

62. Příkazce je povinen se k Soupisu vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho 
obdržení. Vyjádří-li Příkazce se Soupisem nesouhlas, projednají Smluvní strany výhrady 

Příkazce k Soupisu a Příkazník poté předloží Příkazci k odsouhlasení opravený Soupis.

63. Příkazník vystaví Fakturu za Dodatečné služby nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
odsouhlasení Soupisu Příkazcem. Nedílnou součástí Faktury za Dodatečné služby musí být 

Soupis podepsaný Příkazcem.

Další ustanovení o fakturaci

64. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH, včetně případné informace, 
že provedení Předmětu plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu 
s§92aa§ 92e ZoDPH. V případě, že Příkazník není plátcem DPH, musí Faktura splňovat 
náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku.

65. Splatnost každé jednotlivé Faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Příkazci. 
Každou Závěrečnou fakturu je Příkazce povinen uhradit Příkazníkovi do 15 kalendářních dnů 

ode dne jejího doručení Příkazci.

66. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v tomto článku, je Příkazce 
oprávněn uhradit Cenu Předmětu plnění, případně jeho část, a případnou DPH ve lhůtě 

splatnosti určené ve Faktuře.

67. Cena Předmětu plnění, případně jeho část, vyúčtovaná Fakturou a případná DPH je uhrazena 

vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu Příkazce.

68. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Příkazník je 
nespolehlivým plátcem DPH, je Příkazce oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Příkazníka. Tento odstavec se užije pouze v případě, že 
Předmět plnění nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu 

s § 92a a § 92e ZoDPH.

69. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny Předmětu plnění 
nebo jeho části a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako 
číslo bankovního účtu, které je Příkazníkem používáno pro ekonomickou činnost, je Příkazce 
oprávněn uhradit Cenu Předmětu plnění nebo její část, na níž byla vystavena Faktura, 
a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní 
účet, který je Příkazníkem používán pro ekonomickou činnost. Ve vztahu k Příkazcem případně 
hrazené DPH se tento odstavec užije pouze v případě, že Předmět plnění nepodléhá režimu 

přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92a a § 92e ZoDPH.

70. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena Cena Předmětu plnění či její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, 
je Příkazce bprávněn tuto Fakturu vrátit Příkazníkovi k provedení opravy s vyznačením důvodu

Stránka | 24



vrácení. Příkazník je povinen opravit Fakturu podle pokynů Příkazce a opravenou Fakturu 
neprodleně doručit Příkazci. V případě doručování opravené Faktury Příkazci běží lhůta 
splatnosti opravené Faktury dle odst. 65 Smlouvy znovu od začátku, a to ode dne doručení 

opravené Faktury Příkazci.

71. Příkazce neposkytuje Příkazníkovi žádné zálohy.

XIX. MÍSTO PLNĚNÍ

72. Místem plnění je určeno projektovou dokumentací k realizaci Díla, pokud není ve Smlouvě 

sjednáno jinak.

XX. DOBA PLNĚNÍ

73. Příkazník je povinen zahájit plnění Smlouvy na výzvu Příkazce, a to nejpozději do 5 pracovních 
dnů od doručení výzvy Příkazce k zahájení plnění Smlouvy. Výzva k zahájení plnění Smlouvy dle 

předchozí věty může být učiněna nejdříve po nabytí účinnosti této Smlouvy.

74. Příkazník bere na vědomí, že zahájení plnění této Smlouvy je vázáno primárně na uzavření 
smlouvy na realizaci Díla se Zhotovitelem a Příkazce proto není schopen stanovit den zahájení 

plnění Smlouvy přesněji, než jak to učinil v předchozím odstavci této Smlouvy.

75. Plnění Smlouvy bude ukončeno nabytím právní moci (posledního) kolaudačního rozhodnutí pro 
Dílo, či po nabytí právní moci jiného správního aktu s obdobnými účinky; pokud Příkazce 
nebude po Příkazníkovi požadovat poskytování služeb po nabytí právní moci posledního 
kolaudačního rozhodnutí pro Dílo v souladu s touto Smlouvou (tj. poskytování Dodatečných 
služeb). Pokud Příkazce bude po Příkazníkovi požadovat poskytování Dodatečných služeb, 
plnění této Smlouvy bude ukončeno poskytnutím Dodatečných služeb Příkazníka v rozsahu 
požadovaném Příkazcem, nejpozději však jeden rok po nabytí právní moci (posledního) 

kolaudačního rozhodnutí pro Dílo.

76. Ustanovení § 1912 Občanského zákoníku se neužije a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým 

smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedenému ustanovení, se neužijí.

XXI. BANKOVNÍ ZÁRUKA

77. Příkazník je povinen sjednat ve prospěch Příkazce bankovní záruku za řádné plnění Předmětu 
plnění ve výši 5 % z Ceny Předmětu plnění (dále jen „Bankovní záruka za řádné plněnř'). 
Bankovní záruka za řádné plnění bude krýt jakékoli pohledávky Příkazce za Příkazníkem vzniklé 
Příkazci z důvodu porušení jedné či více povinností Příkazníka týkajících se plnění Předmětu 
plnění ve smluvené kvalitě a době, včetně případné škody a nemajetkové újmy způsobené 
Příkazníkem porušením Smlouvy nebo v souvislosti s plněním Předmětu plnění, do okamžiku 

ukončení plnění Smlouvy.

78. Příkazník je povinen předat Příkazci originál záruční listiny Bankovní záruky za řádné plnění 

vystavené bankou nejpozději do 10 kalendářních dnů po uzavření Smlouvy.

79. Bankovní záruka za provedení musí být platná a účinná ode dne jejího předání Příkazci 
nejméně do konce třetího kalendářního měsíce, který následuje po kalendářním měsíci, ve

Stránka | 25



kterém Příkazník řádně ukončil plnění této Smlouvy. Pro úplnost Smluvní strany prohlašují, že 
Bankovní záruka za řádné plnění musí být platná a účinná nejméně po dobu stanovenou 
v tomto odstavci Smlouvy, a to i v případě zjištění úpadku Příkazníka, v případě likvidace 
Příkazníka či v případě ukončení činnosti Příkazníka jiným způsobem. Vzhledem ktomu, že 
konec doby podle tohoto odstavce Smlouvy nelze předem stanovit konkrétním datem, 
zavazuje se Příkazník předložit Příkazci v souladu s odst. 76 Smlouvy záruční listinu na bankovní 
záruku, jež bude platná a účinná nejméně po dobu 27 měsíců ode dne předání záruční listiny 
na bankovní záruku Příkazci. Bude-li Příkazník povinen poskytnout Příkazci záruční listinu na 
bankovní záruku na delší dobu (v souladu s první větou tohoto odstavce Smlouvy), Příkazník je 
oprávněn v průběhu plnění Smlouvy prodloužit platnost a účinnost záruční listiny na bankovní 
záruku nebo předat Příkazci novou záruční listinu k bankovní záruce tak, aby byla bankovní 

záruka poskytnuta na dobu dle první věty tohoto odstavce Smlouvy. Bankovní záruka 
poskytnutá Příkazníkem (včetně případného prodloužení její platnosti a účinnosti či předložení 
nové záruční listiny) musí být platná a účinná nepřetržitě po celou dobu uvedenou ve větě 

první tohoto odstavce Smlouvy.

Bankovní záruka za řádné plnění musí být neodvolatelná, nepodmíněná a splatná na první 

výzvu bez jakýchkoliv námitek.

Příkazce musí být v záruční listině Bankovní záruky za řádné plnění označen jako osoba 

oprávněná čerpat Bankovní záruku za řádné plnění.

Příkazník je povinen do 30 kalendářních dnů po každém čerpání Bankovní záruky za řádné 
plnění Příkazcem předat Příkazci novou Bankovní záruku za řádné plnění ve shodném znění 
a výši jako měla čerpaná Bankovní záruka za řádné plnění, případně Bankovní záruku za řádné 

plnění doplnit do původní sjednané výše.

Příkazce je po skončení platnosti Bankovní záruky za řádné plnění povinen vrátit záruční listinu 

zpět Příkazníkovi do 30 kalendářních dnů po skončení její platnosti.

XXII. SANKCE

Poruší-li Příkazník povinnost připravit a předat Příkazci veškerou dostupnou dokumentaci 
a informace o průběhu realizace Díla dle odst. 36 této Smlouvy v přiměřené lhůtě stanovené 
Příkazcem, je Příkazník povinen uhradit Příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 

i započatý den prodlení.

Poruší-li Příkazník některou z povinností dle odst. 41 této Smlouvy, je Příkazník povinen uhradit 

Příkazci smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ porušení kterékoliv povinnosti 

uvedené v odst. 41 této Smlouvy.

Dojde-li v důsledku prodlení Příkazníka či v důsledku porušení povinnosti Příkazníka dle této 
Smlouvy k prodloužení doby realizace Díla, Příkazník je povinen uhradit Příkazci smluvní pokutu 
ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den, o který se z důvodu uvedených v tomto odstavci 

Smlouvy prodloužila doba realizace Díla.

Poruší-li Příkazník povinnost předat Příkazci originál záruční listiny k Bankovní záruce podle 
odstavce 78 Smlouvy, je povinen uhradit Příkazci smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý 

i započatý den prodlení.

Stránka | 26



88. Poruší-li Příkazník povinnost předat Příkazci novou Bankovní záruku po každém čerpání ve 
stanovené lhůtě podle odstavce 82 Smlouvy, je povinen uhradit Příkazci smluvní pokutu ve výši
20.000. - Kč za každý i započatý den prodlení.

89. Poruší-li Příkazník povinnost odstranit či zajistit odstranění vad a nedodělků zjištěných při 
kontrolách Příkazce dle odst. 139 Smlouvy ve lhůtě dohodnuté s Příkazcem, je povinen uhradit 
Příkazci smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním či 
zajištěním odstranění vad a nedodělků.

90. Poruší-li Příkazník platné a účinné právní předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, které jsou součástí právního řádu České republiky, či udělí-li Příkazník pokyn v rozporu 

s těmito právními předpisy, je povinen uhradit Příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za 
každé porušení těchto předpisů nebo za každý pokyn v rozporu s těmito právními předpisy.

91. Poruší-li Příkazník jakoukoliv povinnost podle odstavce 135, 107, 108, 125 až 130, 131 až 134 
Smlouvy, je povinen uhradit Příkazci smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení.

92. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Příkazníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

93. Příkazce má vždy nárok požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti Příkazníka v plné výši, a to i když je pro porušení povinnosti Příkazníka sjednána 
smluvní pokuta. Smluvní strany se tak výslovně odchylují od § 2050 Občanského zákoníku.

94. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty straně povinné.

95. Poruší-li Příkazce povinnost uhradit Fakturu nebo zaplatit část Ceny Předmětu plnění ve 
sjednané době, je povinen uhradit Příkazníkovi zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních 
předpisů.

XXIII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

96. Příkazce je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo 
Smlouvou. Příkazce je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého plnění i v případě, že 
Příkazník již zčásti plnil.

97. Příkazce je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména:
97.1. jestliže Příkazník nezahájí plnění Předmětu plnění ani do 5 pracovních dnů od uplynutí 

lhůty dle odst. 73 Smlouvy nebo

97.2. jestliže Příkazník bezdůvodně přeruší plnění Předmětu plnění nebo
97.3. jestliže Příkazník neodstraní nebo nezajistí odstranění vad a nedodělků zjištěných při 

kontrolách Příkazce dle odst. 139 Smlouvy, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené 
písemně Příkazcem nebo

97.4. jestliže Příkazník poruší některou svoji povinnost uvedenou v odstavci 135, 107, 108, 
125 až 130,131 až 134 Smlouvy nebo

97.5. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Příkazníka uvedené v odstavci 99 
Smlouvy nebo ocitne-li se Příkazník ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo

97.6. jestliže Příkazník nepředloží Příkazci originál záruční listiny k Bankovní záruce podle 
odst. 78 Smlouvy ani do 20 kalendářních dnů po uzavření Smlouvy nebo

Stránka | 27



97.7. jestliže Příkazník nepředloží Příkazci novou záruční listinu k Bankovní záruce po každém 
čerpání podle odst. 82 Smlouvy ani do 5 pracovních dnů po uplynutí lhůty uvedené 

v odst. 82 Smlouvy nebo
97.8. jestliže Příkazník nepředloží Příkazci pojistnou smlouvu dle odst. 108 Smlouvy ani do 

5 pracovních dnů po uplynutí lhůty stanovené touto Smlouvou (dle odst. 108 Smlouvy),

97.9. jestliže Příkazce rozhodne nerealizovat Dílo.

98. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání 
o odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu, a o sankcích trvat i po zániku závazků ze 

Smlouvy.

XXIV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

99. Příkazník prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 
by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Příkazník dále prohlašuje, že vůči němu není 
v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek 
Příkazníka a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

100. Příkazník prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky Příkazce dle 
Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 

sjednaného plnění v souladu se Smlouvou.

101. Příkazník na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.

102. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Příkazce Příkazník výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů.

103. Příkazník si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

104. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy odpovídají 
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné 
k jednání za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran.

105. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření 
Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní 

straně.

106. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže 
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které 

nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly.

XXV. POJIŠTĚNÍ

107. Příkazník se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajícího ze Smlouvy 
sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Příkazníkem při výkonu 
činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 50.000.000,- Kč. V případě, že 
Smlouvu Uzavřelo na straně Příkazníka více osob (členů sdružení, členů společnosti apod.),

Stránka | 28



musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu či jinou újmu způsobenou 

kteroukoli z těchto osob.

Příkazník je povinen předložit Příkazci pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčující splnění 
povinnosti Příkazníka podle předchozího odstavce Smlouvy do 15 dnů ode dne uzavření 
Smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy bezodkladně poté, kdy ktomu byl 
Příkazcem vyzván (nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy byl k předložení dokladu 

Příkazcem vyzván).

109. Příkazník i Příkazce se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

XXVI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

110. Tvoří-li Příkazníka více osob, platí následující:
110.1. všechny osoby tvořící Příkazníka jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně,
110.2. jednání kterékoli z osob tvořících Příkazníka je přičítáno Příkazníkovi bez ohledu na 

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Příkazníka,
110.3. za Příkazníka může jednat kterákoli z osob tvořících Příkazníka.

111. Příkazník je povinen neprodleně písemně informovat Příkazce o skutečnostech majících 
i potencionálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné, 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Příkazník zjistí, že by 
nastat mohla. Současně je Příkazník povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci 
případné škody hrozící Příkazci, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž je 

povinen nést případný rozdíl ceny.

112. Příkazník bere na vědomí, že Dílo nesmí provádět Příkazník ani osoba s ním propojená. 
Příkazník prohlašuje, že on ani osoba s ním propojená nebude provádět Dílo. Příkazník se 
zavazuje, že se za trvání Smlouvy nestane osobou propojenou se Zhotovitelem Díla ani jeho 
právními nástupci, a v případě, že se tak stane, zavazuje se na tuto skutečnost písemně 

upozornit Příkazce. Příkazce má právo v takovém případě od Smlouvy odstoupit.

113. Příkazník je povinen chránit Dílo, majetek Příkazce a majetek sousedící s místem plnění 
a staveništěm a bude odpovědný za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti 
s plněním Předmětu plnění. Způsobí-li Příkazník při plnění Předmětu plnění škodu na Díle, 
jiném majetku Příkazce nebo majetku jiné osoby, bude odpovědný za uvedení v předešlý stav 
na vlastní náklady, a není-li to dobře možné nebo žádá-li to poškozený, pak za náhradu takové 

škody.

114. Příkazník je povinen při plnění předmětu Smlouvy dodržovat v místě plnění podle článku XII 
Smlouvy veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto místě, 

jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření.

115. Příkazník bere na vědomí, že komunikace mezi Smluvními stranami při plnění předmětu 

Smlouvy bude probíhat výhradně v českém nebo slovenském jazyce.

116. Příkazník bere na vědomí, že Příkazce je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

117. Příkazník souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Příkazce za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy,

Stránka | 29

i



včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších 
údajů na profilu zadavatele Příkazce podle §219 Zákona o zadávání veřejných zakázek 
a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"). Smlouvu podle vůle Smluvních stran 
na profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve 
lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy, uveřejní Příkazce.

118. Příkazník je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 

ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů).

119. Příkazník není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Příkazcem vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

120. Příkazník není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Příkazcem 
vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv pohledávku 

Příkazce za Příkazníkem.

121. Příkazce je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Příkazníkem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou 
(zejména smluvní pokutu, bezdůvodné obohacení či náhradu škody) na jakoukoliv splatnou 
i nesplatnou pohledávku Příkazníka za Příkazcem.

122. Členové realizačního týmu Příkazníka jsou oprávněni provádět zápisy do stavebního deníku pro 
realizaci Díla v souladu s příslušnými platnými a účinnými právními předpisy, zejména 

v souladu se Stavebním zákonem.

123. Poruší-li Příkazník v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí Příkazci škodu 
a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Příkazník zprostí, prokáže-li, že 
mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů Příkazníka nebo vzniklá až 
v době, kdy byl Příkazník s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Příkazník 
povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

124. V případě, že bude v souvislosti s plněním Zakázky uložena Příkazci jakákoliv povinnost ze 
strany orgánů veřejné správy či ze strany soudu v důsledku porušení povinností Příkazníka 
postupovat v souladu s touto Smlouvou, Příkazník je povinen takovou povinnost splnit za 
Příkazce, příp. nahradit Příkazci účelně vynaložené náklady na splnění předmětné povinnosti 
(pokud Příkazce již uloženou povinnost splnil).

XXVII. PODDODAVATELÉ

125. Příkazník je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících ze Smlouvy pouze jiné 
osoby uvedené v příloze Smlouvy (Příloha č. 4 Smlouvy), nebo osoby písemně odsouhlasené 
Příkazcem (dále jen jednotlivě „Poddodavatel" nebo společně „Poddodavatelé").

126. Příkazník odpovídá za plnění Poddodavatelé tak, jako by plnil sám.

Stránka | 30



Příkazník prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho 
povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Příkazci při plnění nebo v souvislosti 
s plněním povinností ze Smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní. 
Příkazce Příkazníka jako ručitele podle předchozí věty přijímá.

128. Příkazník se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řízení veřejné 

zakázky, se budou podílet na plnění povinností Příkazníka vyplývajících ze Smlouvy v rozsahu 
podle nabídky Příkazníka podané do Řízení veřejné zakázky.

129. Příkazce je oprávněn požadovat a Příkazník je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele, a to 
v případech, kdy:
129.1. bude Poddodavatel vůči Příkazci v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 

nebo
129.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo
129.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo
129.4. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele.
Příkazník je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti Příkazce. 
Nový Poddodavatel musí být odsouhlasen Příkazcem postupem obdobným postupu podle 
odstavce 130 Smlouvy. Pokud Příkazník v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním 
Poddodavatelem kvalifikaci, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci stanovenou v Řízení 

veřejné zakázky prokazovanou původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit 
příslušné doklady prokazující splnění této kvalifikace. Nový Poddodavatel musí být 
odsouhlasen Příkazce postupem obdobným postupu podle odstavce 130 Smlouvy.

130. Příkazník je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Příkazníka pouze 
s předchozím písemným souhlasem Příkazce. Příkazce vydá písemný souhlas se změnou do 
10 dnů od doručení žádosti Příkazníka. Příkazce souhlas se změnou nevydá, pokud:
130.1. prostřednictvím původního Poddodavatelem Příkazník v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako 
původní nahrazovaný Poddodavatel nebo

130.2. po Příkazci nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.

XXVIII. ČLENOVÉ REALIZAČNÍHO TÝMU

131. Příkazník je povinen plnit Předmět plnění osobami, jimiž v rámci Řízení veřejné zakázky 

prokazoval splnění kvalifikace:

131.1. Vedoucí realizačního týmu: Ing. Stanislav Pukl;
131.2. Koordinátor BOZP: Ing. Petr Osička;
131.3. Technický dozor stavebníka - specializace pozemní komunikace: Ing. Pavel Mandík;
131.4. Technický dozor stavebníka - specializace mosty: Ing. Petr Bortlík;
131.5. Technický dozor stavebníka - specializace železniční svršek a spodek: Ing. Radka 

Sobotková;
131.6. Technický dozor stavebníka - specializace zabezpečovací zařízení: Bořivoj Reich;
131.7. Technický dozor stavebníka - specializace vodohospodářské objekty: 

Ing. Boris Vološ, Ph.D.;
131.8. Geotechnik: RNDr. Richard Malát, Ph.D.;
131.9. Geotechnik: Ing. Jiří Pavelka
131.10. Ekologický dozor: RNDr. Bc. Jaroslav Bosák, MBA;
131.11. Geodet: Ing. Zdeněk Štefka;

Stránka | 31



131.12. Technický dozor stavebníka 
Mgr. Nejez, MBA;

specializace úpravy trakčního vedení:

nebo osobami písemně odsouhlasenými Příkazcem (dále jen jednotlivě „Člen realizačního 

týmu" nebo společně „Členové realizačního týmu").

Příkazce je oprávněn požadovat a Příkazník je povinen zabezpečit změnu Člena realizačního 

týmu, pokud je jeho činnost nedostatečná nebo neuspokojivá, a to v případech, kdy:
132.1. kontrola, obecná bezpečnost, organizace a koordinace plnění Předmětu plnění a/nebo 

provádění Díla nejsou dostatečné nebo uspokojivé dle platných a účinných právních 

předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci nebo
132.2. kvalita stavebních prací, dodávek a služeb neodpovídá požadavkům Smlouvy nebo
132.3. nejsou vykonávány pokyny Příkazce nebo autorského dozoru vydané podle Smlouvy 

nebo
132.4. bude Člen realizačního týmu vůči Příkazci v prodlení se splněním povinnosti z jiného 

závazku nebo
132.5. Člen realizačního týmu přestane být způsobilý k výkonu své funkce v realizačním týmu.

Pokud Příkazce zjistí při plnění Smlouvy u Člena realizačního týmu naplnění některého 
z důvodů pro změnu Člena realizačního týmu podle odst. 132.1 až 132.5 této Smlouvy, zašle 
Příkazníkovi písemnou výtku, v níž Příkazníka informuje o naplnění některého z důvodů pro 
změnu konkrétního Člena realizačního týmu podle odst. 132.1 až 132.5 této Smlouvy 
s odůvodněním daného porušení, vyzve jej ke zjednání nápravy a k respektování povinností 

vyplývajících z odst. 132.1 až 132.5 této Smlouvy.

Pokud Příkazce po doručení písemné výtky dle předchozího odstavce Příkazníkovi v průběhu 
plnění Smlouvy zjistí u téhož Člena realizačního týmu další naplnění kteréhokoliv z důvodů pro 
změnu Člena realizačního týmu podle odst. 132.1 až 132.5 této Smlouvy, Příkazce je oprávněn 
požadovat a Příkazník je povinen zabezpečit změnu Člena realizačního týmu dle věty první 

odst. 132 Smlouvy.

Příkazník je povinen navrhnout nového Člena realizačního týmu do 10 dnů od doručení žádosti 
Příkazce. Pokud Příkazník v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním Členem realizačního 

týmu kvalifikaci, nový Člen realizačního týmu musí splňovat podmínky kvalifikace stanovené na 
Člena realizačního týmu stanovené v Řízení veřejné zakázky. Nový Člen realizačního týmu musí 

být odsouhlasen Příkazcem postupem obdobným postupu podle odstavce 133 Smlouvy.

Příkazník je oprávněn změnit Člena realizačního týmu, resp. Členy realizačního týmu z důvodů 

na straně Příkazníka pouze s předchozím písemným souhlasem Příkazce. Příkazce vydá 
písemný souhlas se změnou do 10 dnů od doručení žádosti Příkazníka. Příkazce souhlas se 

změnou nevydá, pokud:
133.1. prostřednictvím původního Člena realizačního týmu Příkazník v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a nový člen realizačního týmu nebude splňovat podmínky 
kvalifikace stanovené na Člena realizačního týmu stanovené v Řízení veřejné zakázky 

nebo
133.2. prostřednictvím původního Člena realizačního týmu Příkazník v Řízení veřejné zakázky 

prokazoval kvalifikaci a zkušenosti tohoto Člena realizačního týmu byly předmětem 
hodnocení v rámci Řízení veřejné zakázky a nový člen realizačního týmu nebude 
současně splňovat podmínky kvalifikace stanovené na Člena realizačního týmu 

stanovené v Řízení veřejné zakázky a disponovat nejméně stejným počtem zkušeností

Stránka | 32

RN



(splňujících požadavky zadávací dokumentace Veřejné zakázky) pro účely hodnocení 
jako nahrazovaný Člen realizačního týmu.

134. Příkazník je povinen nejpozději do 30 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy předložit Příkazci
doklady prokazující, že:
134.1. Člen realizačního týmu na pozici Technický dozor stavebníka - specializace železniční 

svršek a spodek disponuje oprávněním v rozsahu K-06 dle předpisu SŽDC 

Zam. 1 - Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní 
dopravy;

134.2. Člen realizačního týmu na pozici Technický dozor stavebníka - specializace mosty 

disponuje oprávněním v rozsahu M-02 dle předpisu SŽDC Zam. 1 - Předpis o odborné 
způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy;

134.3. Člen realizačního týmu na pozici Technický dozor stavebníka - specializace 

zabezpečovací zařízení disponuje oprávněním v rozsahu Z-06 dle předpisu SŽDC Zam. 1 
- Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní 
dopravy;

134.4. Člen realizačního týmu na pozici Technický dozor stavebníka - specializace úpravy 

trakčního vedení disponuje oprávněním v rozsahu E-04 dle předpisu SŽDC 
Zam. 1 - Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní 
dopravy.

XXIX. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

135. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Příkazníka nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Tuto kvalifikaci je povinen Příkazník na požádání prokázat Příkazci do 
2 pracovních dnů.

136. Příkazník je povinen při realizaci Předmětu plnění postupovat s náležitou péčí, dle svých 
odborných znalostí a zkušeností, v souladu se zájmy Příkazce a podle pokynů Příkazce, pokud 
Příkazce takové pokyny Příkazníkovi udělí.

137. Příkazník je povinen realizovat jednotlivé části Předmětu plnění tak, aby splnily všechny 
podmínky obsažené v jim předcházejících částech Předmětu plnění a správních rozhodnutích, 
jakož i podmínky obsažené v případných dalších správních rozhodnutích, stanoviscích 
a vyjádřeních, jež budou Příkazníkovi předány Příkazcem. Příkazce je povinen předávat 
Příkazníkovi veškerá správní rozhodnutí, stanoviska a vyjádření týkající se Předmětu plnění, 
resp. části Předmětu plnění, nebo předmětného Díla bez zbytečného odkladu.

138. Příkazce je oprávněn kontrolovat provádění Předmětu plnění Příkazníkem. Zjistí-li, že Příkazník 
porušuje svou povinnost vyplývající ze Smlouvy nebo právních předpisů, může Příkazce 
požadovat, aby Příkazník zajistil nápravu a prováděl Předmět plnění řádným způsobem. 
Neučiní-li tak Příkazník ani v době stanovené Příkazcem, může Příkazce bez dalšího odstoupit 
od Smlouvy. Příkazce je oprávněn zejména:

138.1. kontrolovat, zda je Předmět plnění prováděn v souladu se Smlouvou, v souladu se 
smlouvou o Dílo uzavřenou se Zhotovitelem, s příslušnými ČSN, ČSN EN a právními 
předpisy platnými a účinnými v době provádění Předmětu plnění a rozhodnutími 
a vyjádřeními dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí týkajících se 
Předmětu plnění a Díla;

138.2. upozorňovat Příkazníka na zjištěné nedostatky a kontrolovat termíny a způsob jejich 
odstranění;

138.3. kontrolovat dodržování právních předpisů, technických norem, směrnic apod.

Stránka | 33



139. Příkazník je povinen odstranit či zajistit odstranění veškerých vad a nedodělků zjištěných při 
kontrolách Příkazce prováděných podle Smlouvy do dne dohodnutého s Příkazcem.

140. Je-li k provedení Předmětu plnění nutná součinnost Příkazce, Příkazník informuje Příkazce 
o rozsahu a formě požadované součinnosti alespoň 3 pracovní dny předem a určí mu 
přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Příkazník není oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodu 
neposkytnutí součinnosti Příkazcem.

141. Příkazník je povinen zajistit při všech svých činnostech dodržení veškerých bezpečnostních 

opatření, a to zejména při výkonu činností, při nichž se Příkazník pohybuje na staveništi.

142. Příkazník je povinen provést pro všechny své zaměstnance podílející se na realizaci Předmětu 
plnění i poddodavatele podílející se na realizaci Předmětu plnění školení o požární ochraně 
a bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Příkazník je rovněž povinen průběžně obnovovat 
a kontrolovat znalosti svých zaměstnanců podílejících se na realizaci Předmětu plnění 

a poddodavatelů podílejících se na realizaci Předmětu plnění o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a o požární ochraně.

XXX. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

143. Příkazník je povinen při realizaci Předmětu plnění, resp. jeho částí, neporušovat práva třetích 
osob plynoucí z práv k duševnímu vlastnictví (především z práv průmyslového vlastnictví a práv 
autorských).

144. Příkazník v této souvislosti prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat s právy postupovanými 
Smlouvou na Příkazce, nebo že k užívání těchto práv poskytuje Příkazci licenci (pokud je 
povinen na základě Smlouvy taková práva Příkazci poskytnout).

145. Příkazník je povinen uhradit Příkazci veškeré náklady, výdaje a majetkovou i nemajetkovou 
újmu vzniklou Příkazci v důsledku porušení povinnosti Příkazníka uvedené v odst. 143 Smlouvy.

146. Ve vztahu k výtvorům představujícím předmět autorských práv, práv souvisejících s právem 
autorským a předmět práv pořizovatele databáze podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), Příkazník uděluje Příkazci 
nevýhradní neomezené právo k užití těchto předmětů ochrany, a to:
146.1. od okamžiku předání takového předmětu ochrany Příkazci;
146.2. bez časového a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití;
146.3. s platností na území celého světa (vč. České republiky);

146.4. s právem užívat předmět ochrany v původní či jiné zpracované či změněné podobě, 
samostatně nebo v souboru nebo ve spojení s jiným dílem;

146.5. jako právo převoditelné s právem podlicence;
146.6. jako právo postupitelné i bez souhlasu Příkazníka;
146.7. vztahující se na všechny nové verze, úpravy a překlady výtvorů;
146.8. s možností Příkazce nevyužívat takovéto právo;
146.9. s právem Příkazce upravovat či překládat předmět ochrany, a to i prostřednictvím 

třetích osob;

146.10. se zahrnutím ceny za udělení takového práva do Ceny Předmětu plnění.

147. Ve vztahu k výtvorům představujícím dosud nechráněný předmět práv průmyslového 
vlastnictví (zejména užitné vzory podle zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění

Stránka | 34



pozdějších předpisů, vynálezy podle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, a průmyslové vzory podle zákona č. 207/2000 Sb., 
o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových 
vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů), Příkazník převádí na Příkazce 
veškerá práva k nezapsaným předmětům práv průmyslového vlastnictví, a to:
147.1. od okamžiku předání takového výtvoru Příkazci;

s právem Příkazce přihlásit tyto výtvory k ochraně na území České republiky, příp. 
i v jiných lokalitách;

s právem neomezeného využívání na území celého světa (vč. České republiky); 

vztahující se na všechny nové verze a úpravy těchto výtvorů; 
se zahrnutím ceny za převod takovýchto práv do Ceny Předmětu plnění.

147.2.

147.3.
147.4.

147.5.

148. Ve vztahu k výtvorům představujícím chráněný předmět práv průmyslového vlastnictví 
(zejména užitné vzory podle zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších 
předpisů, vynálezy podle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve 
znění pozdějších předpisů, a průmyslové vzory podle zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně 
průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech 

a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů), Příkazník uděluje Příkazci nevýhradní 
neomezené právo k užívání těchto předmětů práv průmyslového vlastnictví, a to:
148.1. od okamžiku předání takového výtvoru Příkazci;
148.2. bez časového a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití;
148.3. s platností na území celého světa (vč. České republiky);
148.4. jako právo převoditelné s právem podlicence;
148.5. jako právo postupitelné;

148.6. vztahující se na všechny nové verze a úpravy těchto výtvorů;
148.7. s povinností Příkazníka poskytnout Příkazci nezbytnou součinnost pro zápis práva do 

ktomu určených rejstříků;

148.8. s právem Příkazce upravovat výtvory, a to i prostřednictvím třetích osob;
148.9. se zahrnutím ceny za udělení takového práva do Ceny Předmětu plnění.

149. Ve vztahu k výtvorům představujícím jiný předmět majetkových práv (zejména know-how či 
nezapsaná označení) Příkazník převádí na Příkazce veškerá práva k ostatním předmětům práv 
k duševnímu vlastnictví, a to:
149.1. od okamžiku předání takového výtvoru Příkazce;

149.2. s právem neomezeného využívání na území celého světa (vč. České republiky);
149.3. vztahující se na všechny nové verze a úpravy těchto výtvorů;
149.4. s právem Příkazce upravovat výtvory, a to i prostřednictvím třetích osob;
149.5. se zahrnutím ceny za převod takovýchto práv do Ceny Předmětu plnění.

150. Ve vztahu k výtvorům představujícím zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele databáze podle 
autorského zákona, Příkazník postupuje na Příkazce právo výkonu majetkových práv 
k zaměstnaneckému (resp. kolektivnímu) dílu, a to:
150.1. od okamžiku předání takového výtvoru Příkazci;
150.2. jako právo dále postupitelné;
150.3. s právem neomezeného využívání na území celého světa (vč. České republiky) 

v původní či jinak změněné podobě;
150.4. s právem udělení licence k užívání výtvoru třetím osobám;
150.5. s právem Příkazce nehotový či nedostatečně podrobný výtvor dokončit;

150.6. bez nároku Příkazníka či původních autorů na přiměřenou dodatečnou odměnu podle 
§ 58 odst. 6 autorského zákona;

Stránka | 35



150.7. s právem Příkazce výtvor upravovat, spojovat s jiným výtvorem, zařazovat jej do 
souborného díla a uvádět je na veřejnost pod vlastním jménem Příkazce;

150.8. s právem provádět úpravy i prostřednictvím třetích osob;
150.9. se zahrnutím ceny za postoupení takového práva do Ceny Předmětu plnění.

XXXI. VYŠŠÍ MOC

151. V případě, že některá Smluvní strana nebude schopna plnit své závazky ze Smlouvy v důsledku 
vyšší moci, je povinna písemně vyrozumět druhou Smluvní stranu o této skutečnosti. 
V případě, že účinky vyšší moci pominou, je Smluvní strana vyšší mocí dotčená povinna 
neprodleně o této skutečnosti vyrozumět druhou Smluvní stranu.

152. Za vyšší moc se pokládají mimořádné události nebo okolnosti splňující následující podmínky:
152.1. Smluvní strana je nemůže ovládat;
152.2. Smluvní strana proti nim nemohla učinit opatření před uzavřením Smlouvy;
152.3. po jejich vzniku se jim Smluvní strana nemohla účelně vyhnout, překonat je či odvrátit;
152.4. v podstatné míře je nelze přičíst druhé Smluvní straně.

XXXII. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN

153. Smluvní strany jsou povinny mezi sebou komunikovat primárně písemně, a to prostřednictvím:
153.1. datových zpráv zasílaných do datové schránky druhé Smluvní strany, nebo
153.2. datových zpráv podepsaných uznávaným elektronickým podpisem jedné Smluvní 

strany do e-mailové schránky druhé Smluvní strany uvedené v článku I této Smlouvy, 
nebo

153.3. poskytovatele poštovních služeb, a to ve formě doporučeného psaní odeslaného na 
adresu druhé Smluvní strany uvedené v článku I této Smlouvy.

154. Komunikace vedená mezi Smluvními stranami v jiné než v písemné formě musí být oběma 
Smluvními stranami následně bez zbytečného odkladu potvrzena v písemné formě dle 
předchozího odstavce této Smlouvy, jinak se k obsahu takovéto komunikace nepřihlíží.

XXXIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

155. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním 
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující 
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

156. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

157. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou, než 
písemnou formou jsou vyloučeny.

158. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou Smluvní stranu.

159. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv.

Stránka | 36



160. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 177/2020/RK-5

z 5. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 17.12.2020.

161. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy

Příloha č. 1 Položkový rozpočet
Příloha č. 2 Seznam Poddodavatelů
Příloha č. 3 Seznam geometrických plánů ke zpracování

V
dne SCJ- Ut4

Příkazník . / .

frč,

<fí> aiMFirnsví
INFRAM a.*.
Pelušková 1407
198 00 Praha 9-Kyje ©

Stránka | 37



Položkový rozpočet

Příloha č. 1

Smlouvy

Část Předmětu plněni Cena za část Předmětu plnění v Kč bez DPH

Cena za výkon činnosti Vedoucího realizačního 

týmu
4.641.000,-

Cena za výkon činnosti Koordinátora BOZP 1.690.000,-

Cena za výkon činnosti Technického dozoru 
stavebníka - specializace pozemní komunikace

4.095.000,-

Cena za výkon činnosti Technického dozoru 
stavebníka - specializace mosty

4.095.000,-

Cena za výkon činnosti Technického dozoru 
stavebníka - specializace železniční svršek 

a spodek

2.142.000,-

Cena za výkon činnosti Technického dozoru 
stavebníka - specializace zabezpečovací zařízení

1.870.000,-

Cena za výkon činnosti Technického dozoru 
stavebníka - specializace vodohospodářské 

objekty

1.200.000,-

Cena za výkon činnosti Geotechnika 672.000,-

Cena za výkon činnosti Ekologického dozoru 1.440.000,-

Cena za výkon činnosti Geodeta 2.142.000,-

Cena za výkon činnosti Technického dozoru 
stavebníka - specializace úpravy trakčního vedení

1.870.000,-

CELKOVÁ CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 25.857.000,-

Stránka | 38



r
 Jednotková cena za poskytování služeb Příkazníka po nabytí účinnosti posledního kolaudačního

rozhodnutí ke stavbě (tj. za poskytování Dodatečných služeb)

Cena za 1 hodinu poskytování Dodatečných služeb v Kč bez DPH

1.000,-

Stránka | 39



Příloha č. 2

Smlouvy

Seznam Poddodavatelů

Dodavatel PRAGOPROJEKT, a.s., IČO: 45272387, se sídlem: K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4 (dále 

jen „dodavatel*), jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem Jižní tangenta české 

Budějovice - Dohled nad realizací stavby, tímto v souladu s§105 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, čestně prohlašuje, že na plnění veřejné zakázky se 

budou podílet tito poddodavatelé:

PODDODAVATEL Č. 1

jméno poddodavatele

(název, obchodní firma, přip. jméno

a příjmem'}

Sídlo j rnisto podnikání / bydliště

Část veřejné zakázky, kterou bude

poddodavatel plnit

Podlí části veřejné zakázky, jež bude

poddodavatel plnit v Kč bez DPH nebo % 
z nabídkové ceny

GRID, a.s.

61251437

Lucemburská 1170/7,13000 Praha Vinohrady

Zeměměřické práce

5%

Stránka | 40



Příloha č. 3

Smlouvy

Seznam geometrických plánů ke zpracování

- SO 202 Železniční most přes kruhový objezd č. 1

- SO 203 Železniční most přes kruhový objezd č. 2

- SO 204 Železniční most přes sil. 11/143

- SO 652 Kolejové úpravy trati č. 194

- SO 653 Kolejové úpravy trati č. 196

- SO 654 Úpravy zabezpečovacích zařízení trati č. 194 - definitivní úpravy

- SO 655 Úpravy drážních sdělovacích kabelů trati č. 194 - definitivní úpravy

- SO 656 Úpravy drážních sdělovacích kabelů trati č. 196

- SO 657 Úpravy trakčního vedení trati č. 196 - definitivní úprava

- SO 105 MK Boršov

- SO 120 Polní cesta u 1/3

- SO 132 Cyklistická stezka Boršov

- SO 107 Přeložka sil. 111/15529

- SO 130 Cyklistická stezka České Budějovice

- SO 205 Lávka pro cyklisty a pěší č. 1

- SO 206 Lávka pro cyklisty a pěší č. 2

- SO 423 Veřejné osvětlení pro cyklisty a pěší v k. o. České Budějovice a k. o. Boršov nad 

Vltavou.

- SO 106 MK Včelná

- SO 131 Cyklistická stezka Včelná

- SO 301.1 Přeložka kanalizace v km 1,40 - STOKA „A"

- SO 301.2 Přeložka kanalizace v km 0, 650 - 0,900

- SO 302 Přeložka dešťové kanalizace

- SO 423 Veřejné osvětlení stezky pro pěší a cyklisty - část v k. o. Včelná

- SO 702.2 Náhradní oplocení.

- SO 102 Okružní křižovatka na 1/3

- SO 421 Veřejné osvětlení okružní křižovatky v km 0, 000

- SO 422R Napájecí kabel pro veřejné osvětlení okružní křižovatky v km 0, 000
\

Stránka | 41



SO 350 Přeložka vodoteče v km 0, 72 

SO 311 Přeložka vodovodu DN 1000 v km 1, 42 

SO 501 Přeložka VTL plynovodu v km 0,03 

SO 502 Přeložka VTL plynovodu v km 1,40 

SO 503 Přeložka STL plynovodu v km 1,14

vyhotovení GP pro zaměření sítí, které zůstanou v majetku JčK za účelem zřízení služebností

Stránka | 42



PLNÁ MOC

Společnost PRAGOPROJEKT, a.s.

se sídlem Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434, 

zastoupená předsedou představenstva Ing. Markem Svobodou 

IČ: 452 72 387 

DIČ: CZ45272387

a

Společnost SAFETY PRO s.r.o.

se sídlem Olomouc, Přerovská 434/60, Holice, PSČ 779 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43822, 

zastoupená jednatelem Ing. Jiřím Smékalem 

IČ: 285 71 690 

DIČ:CZ428571690

jakožto společníci ve společnosti s názvem INFRAM/PGP/SAFETY- Jižní tangenta ČB 

ve smyslu Smlouvy o sdružení ve společnosti uzavřené mezi společnostmi INFRAM a.s., 

PRAGOPROJEKT, a.s., SAFETY PRO s.r.o. ze dne 20.10.2020.

zmocňují tímto

společnost INFRAM a.s.

se sídlem v Praze 9, Pelušková 1407, PSČ 19800

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4235, 

zastoupená statutárním ředitelem Ing. Zdeňkem Jeřábkem, CSc., MBA 

IČ: 25070282 

DIČ:CZ 25070282

(dále jen „INFRAM" nebo „společník")

jakožto společníka a správce společných záležitostí ve společnosti s názvem

INFRAM/PGP/SAFETY - Jižní tangenta ČB

a zmocněnce

ve smyslu Smlouvy o sdružení ve společnosti uzavřené mezi společnostmi INFRAM a.s., 

PRAGOPROJEKT, a.s., SAFETY PRO s.r.o. ze dne 20.10.2020.



k zastupování zmocnitele při všech právních jednáních v souvislosti s veřejnou zakázkou

„Jižní tangenta Ceske Budějovice - Dohled nad realizací stavby**, evidenční číslo zakázky

Z2020-034482 (dále jen „Veřejná zakázka"), vyhlášené zadavatelem Jihočeský kraj, se sídlem

U Zimního stadionu 1952/2, 37 76 České Budějovice, IČ: 70890650 (dále též jen „Zadavatel"),

zejména pak k podpisu společné nabídky a ke všem právním jednáním, kterými bude

zavazovat všechny společníky společnosti a tedy i společníky PRAGOPROJEKT, a.s. a SAFETY

PRO s.r.o. v souvislosti s Veřejnou zakázkou; dále k podání případných námitek proti úkonům

zadavatele dle ustanovení § 241 zákona č. 134/2016 Sb. a k podání návrhu na zahájení řízení

o přezkoumání úkonů zadavatele dle ustanovení § 250 a násl. zákona č. 134/2016 Sb.;

k zastupování zmocnitelů v řízení před Úřadem na ochranu hospodářské soutěže a

v následném soudním řízení.

Zmocnění rovněž zahrnuje podpis Smlouvy na realizaci Veřejné zakázky a případných

budoucích dodatků ke Smlouvě, všechna další smluvní jednání týkající se Veřejné zakázky,

přijímání korespondence, pokynů a veškerých plateb ze strany Zadavatele, jakož i ostatní

právní jednání, která souvisí s plněním Veřejné zakázky a s naplňováním účelu Smlouvy o

sdružení ve společnosti uzavřené mezi společnostmi INFRAM a.s., PRAGOPROJEKT, a.s. a

SAFETY PRO s.r.o. ze dne 20.10.2020.

V Praze dne

Za zmocnitele PRAGOPROJEKT, a.s.:

I DN: cn=Klára Šmeráková, c=CZ,

o=PRAGOPROJEKT, a.s., givenName=Klára,

|í Digitálně podepsal Klára Šmeráková

Šmeráková / -wMíiljeráková, serialNumber=ICA -

* Datum: 2020.10.27 14:51:36+01'00'

Ing. Marek Svoboda, předseda představenstva

V Olomouci dne

Za zmocnitele SAFETY PRO s.r.o.

14:19:38+02'00'

Ing. Jiří Smékal, jednatel



S udělenou plnou mocí souhlasím a přijímám ji v plném rozsahu za zmocněnce INFRAM a.s.:

V Praze dne

Zdeněk

Jeřábek

Digitálně podepsal 

Zdeněk Jeřábek 

Da|jum: 2020.11.04 
13:44:57+01'00'

Ing. Zdeněk Jeřábek, CSc., MBA, statutární ředitel


